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KATALIKAI 
PASAULY 

RUOŠIA II TOMĄ 
ROMA. — Grigaliaus univer­

siteto Romoje istorijos fakulteto 

Fordo patvirtinimui 
kliūčių nebus 

WASHTNGTONAS. _ Sena­
to Taisyklių komitetas pradėjo 
apklausinėti Gerald Fordą, bū­
simąjį viceprezidentą, ir sako­
ma, j»g jo patvirtinimui kliūčių 
nebus. Jį patvirtinti turi abeji 

dekanas kun. prof. Paulius Rabi- į rūmai, bet Atstovų rūmuose jo 
kauskas ruošia spaudai Lietuvos Į reikalas dar greičiau praeis, nei j 
vyskupų pranešimų Apaštalų j Senate. Pinnininkas Cari Albert 
Sostui antrąjį tomą. Veikalas j spaudžia Teisimo komiteto pir-
apims Seinų, Livonijos, Minsko, į mininką Peter Rodino (dem., j 
Lucko ir Mogilevo vyskupijas. 
Pirmajame tome buvo sutelkti 
Vilniaus ir Žemaitijos vyskupų 
pranešimai. Veikalą leidžia Lie­
tuvių katalikų mokslo akademi­
ja. Prof. P. Rabikauskas dėsto 
diplomatikos ir paleografijos 
kursus. 

JULIJOS BUKAUSKIENĖS 
FONDAS 

N. J.), kad greičiau veiktų ir 
nominacija būtų patvirtinta iki 
Padėkos savaitgalio. 

Fordas Senato komitete bus 
klausinėjamas iki pirmadienio, 
0 po to bus kviečiami Laidinin­
kai, ne tik draugai, bet ir tokie, 
kurie jį jau spėjo apšaukti liau­
dies priešu (laiškas vakar die­
nos "Chicago Sun - Times"). 

1 Jam buvo jau pateikti kompli-
ST. LOUIS. — Kun. Antanas j kuoti klausimai, kaip jis elgtųsi 

Bukauskas St. Louis mieste įstei 
gė savo motinos Julijos Bukaus­
kienės, mirusios Lietuvoje, atmi­
nimui Auklėjimo fondą, kurio 
tikslas — globoti ir auklėti ne­
turtingus vaikus ypač Trečiojo 
pasaulio kraštuose. Julijos Bu­
kauskienės vardo Auklėjimo fon­
das veiks šūkiu: "Aš gimiau my- j rinėjimų. 
lėti i r rūpintis kitais". Fondo 
pagrindą sudaro suma, gauta už 
paties steigėjo nutapytus pa­
veikslus. 

Kun. A. Bukauskas eina kle­
bono pareigas Union, Missouri, 
ir dėsto tapybą vietinėje meno 
mokykloje. Geradarių pagalba 
"Julijos Bukauskienės" fondas 
jau yra viršijęs šimto tūkstan­
čių dolerių sumą. Pirmieji jo pa­
galba naudojasi šeši našlaičiai 
Indijoje. Fondo steigėjas tikisi, 
kad ateityje atsiras galimybė 
suteikti pagalbą ir Lietuvos ne­
turtingiems vaikams. 

tekių problemų atveju, su ku­
riomis susidūrė Nixonas. Fordo 
atsakymai, atrodo, senatorius 
nuramino. Fordas irgi pripažino, 
kad Nbcono administracija tu­
rėjo anksčiau apsižiūrėti, jog 
trūksta kai kurių reikalaujamų 
juostelių ir nesukelti naujų įta-

Raketa į Merkurijų 

DOKUMENTAS 
APIE EUCHARISTIJĄ 

Houstonas. — Šiandien bus 
paleista raketa, Mariner 10 į 
Merkurijų, arčiausią planetą 
prie Saulės. Vasario mėnesį ra­
keta praskris pro Venerą, ir, jei 
nebus didelių kliūčių, jei nebus 
ji paskendusi tirštuose debesyse, 
tai Mariner 10 atsiųs nuotraukų 
ir iš tos planetos. Merkurijų pa­
sieks kovo mėnesį ir aplink jį 
suksis 620 mylių atstumu. 

Iki šiol labai nedaug tėra ži­
nių apie šią planetą. Yra žino­
ma, kad Merkurijaus atmosfera 
labai skysta, tai saulės pusėje 
karštis siekia 600 F., o tamsio­
joj pusėj nepaprastai šalta 

SIAURĖS VIETNAMĄ REIKĖS 
BOMBARDUOTI 

HONG KONG. — Gen. John 
Vogt, Amerikos aviacijos Paci-
fike vadas, sako, jog jei šiau­
rės Vietnamas pradės didelio 
masto karą prieš Pietų Vietna­
mą, reikės atnaujinti bombar­
davimus. Labai svarbu, kad a-
merikiečių pajėgos Tajuje ir a-
viacijos vyriausioji būstinė Na-
khon Phanom būtų visados pa­
siruošusios sutikti priešo apsi­
skaičiavimą, jog Amerika tą 
pietryčių Azijos kampą jau pa­
miršo. 

Protestai Mask/os 
taikos kongrese 

Švedų namai latvių 
kolchozininkams 

VATIKANAS. — Dieviškojo 
Kulto kongregacija paskelbė 
naują dokumentą apie Eucharis­
tiją šalia Mišių. Dokumentą su­
daro įžanga i r keturi skyriai. 
Įžangoje plačiau nurodomas ry­
šys ta rp Mišių ir Eucharistijos ) 
kulto, apžvelgiami nuostatai Į m Stockholmas. — Švedų laikraš-
Eucharistijai užlaikyti ir saugo- j & a i plačiai rašo apie vienos sve­
ti. Dokumente kalbama apie Ko- \d}* f i n m o s sudarytą 22.5 milijo-
munijos dalijimą ne Mišių metu j n i * K*01"* v e r t e s sutartį su Sovie-
ir nustatomos naujos apeigos ; tų Sąjunga. Pagal šią sutarti Sve-
pagal liturginės reformos nuo­
status, pateikiami tekstai ligo­
nių Komunijai, kurią, esant rei­
kalui, vietos vyskupui leidus, ga­
li teikti parinkti pasauliečiai. 

Šie nepaprasti Eucharistijos 
teikėjai gaii taip pat išstatyti 
Švenčiausiąjį Sakramentą vie­
šai adoracijai, jei nėra kunigo 
ar diakono. 

Remia "Trečiojo pasaullio" 
'programą 

VATIKANAS. — Apaštalų 
Sosto speciali delegacija dalyva­
vo Atominės energijos tarptauti­
nės žinybos XVII-je sesijoje, 
kuri vyko Vienoje. Delegacijos 
narys dr. Herman Abs savo kal­
boje priminė Vatikano įsiparei­
gojimą remti kiekvieną "Trečio­
jo pasaulio" pažangos programą. 
Kalbėtojas pabrėžė, kad Atomi­
nės energijos tarptautinės žiny­
bos pagrindinis uždavinys yra 
pagreitinti ir išplėsti atominės 
energijos panaudojimą viso pa­
saulio gerovei* taikai ir pažan­
gai kelti, ne karui ir ginklavi­
muisi. 

VATIKANAS. — Vatikane 
sparčiai ruošiamasi paskelbti 
palaimintuoju popiežių Joną 
XXHL 

dija turės pastatyti netoli Rygos 
fabriką vienašeimių namų fabri­
kacijai. Fabrikas galės pradėti 
dirbti 1976 metais ir per metus 
•pastatyti 2000 gyvenamų namų. 
Latvijos kolchozininkai galės gy 
venti pagal švedų standartą tri­
juose kambariuose su virtuve, 
prieškambariu, vonios kambariu 
ir kitais patogumais. 

Šis projektas žada Latvijos kol 
chozimnikams visai kitokį butų 
standartą, negu kitose Sov. Są­
jungos respublikose Bet ar šiuose 
namuose tikrai apsigyvens pap­
rasti latvių kolchozinirtkai, tai di­
delis klausimas. (T.) 

Kolumbų vyčiai 
New York. — Kolumbo Vyčių 

sąjunga Jungtinėse Amerikos Vals 
tybėse šiuo metu turi jau 1,200,-
000 narių. Si Amerikos katalikų 
organizacija buvo įkurta 1882 m. 
New Haven mieste tikslu apaš­
talauti ir teikti socialine pagalbą 
visiems, kuriems ji reikalinga. 

Vatikanas. — Paulius VI priva 
čioje audiencijoje priėmė Vil­
niaus arkivyskupijos Lenkijai pri 
skirtos dalies, su centru Baltsto­
gėje, apaštalini administratorių 
vyskupą Henriką Gulbinovičių, 
atvykusį į Vatikaną oficialiam 
vizitui "ad limina". 

MASKVA. — Maskva visada 
daug dėmesio skiria propagan­
dai Viena to siekimo priemonių 
— vadinamas Taikos kongresas, 
į kurį net ir kai kurie Lietuvos 
dvasininkai buvo nugabenti. Ta­
me Maskvos kongrese buvo 
3,000 dalyvių iš 144 kraštų. 
Kongresas tęsėsi visą savaitę, 
baigdamasis spalio 31. Sovietų 
Sąjunga šiam kongresui stengė­
si suteikti platesnį pobūdį, su-
kviesdama dalyvauti ir nuosai­
kesnių vakariečių taikos grupių 
atstovus. Kai kurie iš jų, kaip 
pvz. buvęs Airijos užsienio rei­
kalų ministeris Sean McBridge 
net įsijungė į baigiamosios de­
klaracijos parengimą, bet iš ki­
tų, kaip skelbia "New York 
Times" korespondentas Ch. S. 
Wren, girdėjosi net balsų, kad 
tai nėra nuoširdi ir garbinga 
konferencija 

Kai kurie delegatai reiškė 
nuomonę, kad Sovietų Sąjunga, 
praplėsdama to kongreso daly­
vių pobūdį, siekė jų atstovauja­
mose grupėse susilaukti daugiau 
palankumo savo užimtai linijai 
Viduriniuose Rytuose, santykiuo 
se su Kinija, Indokinijos klausi­
me, vad. išsilaisvinimo sąjū­
džių rėmuose bei nusiginklavimo 
problemose. Šie klausimai buvo 
pagrindiniai punktai to Taikos 
kongreso dienotvarkėje. Pirmą 
kartą šiame kongrese dalyvavo 
ir nepolitinės organizacijos, kaip 
Pasaulio Bažnyčių taryba. Pa­
saulio veteranų federacija, Tarp 
tautinis amnestijos sąjūdis. Taip 
pat pirmą kartą buvo įtraukti ir 
atstovai iš įvairių Jungtinių 

i Tautų sekretoriato sferų, apmo­
kant jų kelionės išlaidas. Jung-

' tinių Tautų vadovybės žmonės 
sutiko keliauti tik su sąlyga, 
kad bus pakviesti atstovai ir 

,' visų nevyriausybinių organiza­
cijų, turinčių patarėjų teises 
prie Jungtinių Tautų. Tačiau 

, Maskva, po didelio spaudimo, 
i sutiko įsileisti tik kai kuriuos, 

kaip pvz. W. Butler, kuris yra 
generalinis Tarptautinės žmo-

; gaus teisių lygos patarėjas. 
Teoriškai — visiems dalyvavi-

| mas kongrese buvo atviras, bet 
! praktiškai tik prokomunistinės 
; organizacijos galėjo pačios lais­
vai savo atstovus pasiųsti. So­
vietų Sąjunga atsisakė duoti vi­
zas organizacijoms, kurios jai 
nepatiko, pvz. amerikiečių SA-
NE. 

Kiekvienai delegacijai buvo 
j nemokamai parūpinti kambariai, 
; maistas, o kai kurie galėjo ne-
! mokamai paskambinti telefonu i 
i net ir namiškiams. Dovanų dar 
j davė teatro bilietus, dirbtinės 
į odos portfelį, paauksuotą (17 
i akmenų) laikrodį, už kurį rusai 
j moka apie 50 dolerių. 

Kai kuriems delegatams bu­
vo parūpinta ir nemokama ke­
lionė lėktuvu, o kitiems duoti 
papiginimai. 

Belgė delegatė išreiškė protes 
i tą prieš Sovietų Rusijos elgesį 
disidentų, opozicionierių atžvil­
giu. Jos žodį parėmė kai kurie 
delegatai iš Europos ir iš Ameri 
kos, pasisakydami visai aiškiai 
ir griežtai, į ką Sovietų delega­
tai ir kiti Maskvos pataikūnai 
karštai atsiliepė. Ypač stipriai 
kalbėjo amerikiečiai (fp) 

P. Korėja atsiprašė 
Japoniją 

Tokijo. — Pietų Korėjos prem­
jeras Kim Jong-Pil atskrido į 
Japoniją ir asmeniškai atsipra­
šė japonų už pagrobimą opozici­
jos vado Kim Dae Jung. Prem­
jeras susitiko su Japonijos 
premjeru Tanaka ir bando iš­
lyginti atsiradusius nesklandu­
mus. P. Korėjos užsienio reika­
lų min. Kim Yong-Shik sakė, 
kad į tą skandalą buvo įveltas 
ambasados Tokijoj pirmasis 
sekretorius, kad jis suorganiza­
vo Kim pagrobimą ir atgabeno 
į Seoulą. Sekretorius dėl to bu­
vo atleistas. 

Oficialiuose sluoksniuose sa­
koma, jog atsiprašyti ir išly­
ginti priešingumus verčia Ame­
rika, tarpininkaudama tarp dvie­
jų sąjungininkų. Pasiskubinta 
atsiprašyti dar prieš Kissinge-
rio atvykimą j Tokijo. 

Kim dabar yra paleistas iš 
naminio arešto ir planuoja at­
vykti į Ameriką, nori studijuoti 
Harvardo universitete. 

Jakir jau 
nepavojingas 

Maskvai 
MASKVA. _ Piotr Jakir, bu­

vęs didelis disidentų veikėjas, 
suimtas, nuteistas, viešai pri­
verstas išpažinti savo "klaidas", 
išdavęs "Paskutiniųjų įvykių 
kronikos" leidėjus, dabar pa­
leistas ir gyvena kažkur netoli 
Maskvos. 2odžiu, sovietai jam 
perplovė smegenis. 

Nixonas Floridoj 
KEY BISCAYNE. — Prez. 

Nixonas jaučiasi tiek išvargin­
tas, kad staiga viską nutraukęs 
išvyko į Floridos vasarnamį ir 
ten pasT-iks kelias dienas. Laik­
raštininkai, kurie viską nori ži­
noti, buvo nepatenkinti kad a-
pie kelionę iš anksto nebuvo pa­
informuoti ir negalėjo Nixono 
nufotografuoti jam lipant į lėk­
tuvą. 

Madison. — 1970 metų Wis-
consino universiteto sprogdinto­
jas Karieton Armstrong pripa­
žintas kaltu ir gavo kalėjimo 27 
metus. Sprogimas užmušė vieną 
mokslininką, o penkis kitus su­
žeidė. 

BUENOS AIRES. — Argen­
tinos prezidentas Juan Peronas 
ruošiasi atvykti į Ameriką ir 
Jungtinėse Tautose pasakyti 
kalbą. 

Jis pripažįsta, kad nežiūrint 
paliaubų pasirašymo ir jų pa­
kartojimo, karas nėra sustojęs 
ne tik Viename, bet ir Kambo-
dijoje. P. Vietname mūšiai vyks 
ta net didesni, nei prieš pasira­
šymą.. Dar jis sakė, kad Ame­
rikos žvalgybiniai lėktuvai skrai­
do virš komunistų teritorijos ir 
dabar renka žinias apie pasiruo­
šimus. 

Kad nėra taikos, ruošiamasi 
dar didesniam karui, patvirtina 
ir Le Duc Tho, kuriam buvo pa­
skirta Nobelio taikos premija, 
bet jis jos negalėjo priimti. Kaip 
gi priimsi ją vieną dieną, kai 
kitai dienai suplanuotas karas. 

NEVV YORK. —Jungt. Tautų 
Saugumo Taryba turi sunkumų 
komplektuodama tarptautinę ka 
riuomenę Vid. Rytams. Sovietų 
Sąjunga nesutinka įsileisti net 
tokios jai draugiškos Kanados 

| karinių dalinių. Amerika žada 
' tą patį: neįsileisti Rumunijos. 

Jiems šiluminės energijos krizės nebus. Geysers, Cal., tiesiami vamz­
džiai i karštus šaltinius ir šiltas geizerių vanduo bus pakinkytas 

Kai sovietai į Lietuvą gabena 
kolonistus (daugiausia rusus), 
jie apie tai nieko nerašo. Tiktai, 
kai Lietuvon atgabenti jų pa­

reigūnai rniršta, jie viešai pami-
; nimi ir, žinema. jiems priskaito-
| ma daugybė nuopelnų už Lietu­
vos sovietinimą. štai vienas pa­
vyzdys. 

Rugsėjo 2 Vilniuje mirė Ivan 
Ivanovič Tiupin, gimęs 1905 
Riazanės oblasty. 1945 baigęs 
aukštąją komunizmo mokyklą, 
buvo atgabentas į Lietuvą, kur 
jam pavesta komunizuotį Kau­
no pramonės darbininkus 1948 
1960 m. Dirbo komunistų parti­
jos Lietuvos skyriaus centro 
komitete. Pensijon išėjęs, nebu­
vo grąžintas savo gimtinėn, bet 
iki mirties gyveno Vilniuje. (E.) 

Saliamoniška išeitis 
WASHLNGTONA?. — Iždo 

sekr. George Shultz, kalbėda­
masis su laikraštininkais, nu­
siskundė, kad spauda nenori ra­
šyti nieko gero apie šviesesnes 
ekonomines perspektyvas. Vie­
nintelė išeitis būtų ateities prog­
nozę surašyti į knygą, perrišti 
raudonu kaspinu ir užrašyti: 
"Labai slaptas pranešimas". 
Tokią knygą nutvėrę laikrašti­
ninkai dar tą patį vakarą išgar­
sintų visam pasauly. 

Siūlo Suesą 
neutralizuoti 

TEL AVTV. — Moshe Dayan 
siū'o, kad nuo Sueso kanalo į 
abi puses pasitrauktų Izraelio 
ir Egipto daliniai ir būtų suda­
ryta 12 mylių neutrali zona, ku­
rią saugotų Jungtinių Tautų 
daliniai KanaJas turėtų būti 
irgi Jungtinių Tautų priežiū­
roje. 

Egiptas su tuo niekada nesu­
tiks, kai jie po 6 metų pasta­
tė koją ir anapus kanalo, ne­
būtų jiems atsilyginimas nei Iz­
raelio pasitraukimas iš vakari­
nio kranto. 

Izraelio pirmoji 
problema: 
belaisviai 

Wasbingtonas. — Izraelio 
' premjerė Goldą Meir po pasi-
; kalbėjimo su Nixonu, susitikusi 
su laikraštininkais minėjo, kad 

į spalio 22 paliaubų linija yra 
[ pats neaiškiausias reikalas pa-
I šauly. "Mes negalime pasitrauk-
• ti į pozicijas, kurių niekas neži-
j no. Net Jungtinių Tautų atsto-
; vas, kalbėdamas Kaire, sakė, 
jog nežino, kur toji linija galinti 
būti". 

Pirmoji problema dabar esan­
ti susigrąžinti belaisvius. La­
biausiai jai rūpi belaisviai Siri­
joj. Ji turinti žinių, kad sirai su 
belaisviais elgiasi žiauriai. Tas 
pats buvo ir 1967 kare. Ir dabar 

i pasklido pasauly nuotraukos, 
į kaip sirai belaisvių rankas ne 
: tik suriša, bet jas virš galvos ir 
j surakina spynomis. Su arabais 
nepradės jokių derybų kol ne-

l bus pasikeista belaisviais 

VVASHINGTONAS. — Baltų-
| jų rūmų vienas patarėjų, Fred 
i Butzhardt, sako, kad Nixonas 
j ieškojęs dingusių ar nesančių 
j juostų kelias savaites ir norėjęs 
i jas perklausyti. XBC korespon-
i dentas Paul Duke sako, jog 
J Nbcono ir Dean pasikalbėjimo 
juosta buvusi padaryta, ir tai 
jam minėjęs pats Butzhardt 

KALENDORIUS 
Lapkričio 3 : šv. Martynas, 

šv. .Silvija, Vidmantas, Nora. 
Lapkričio 4 : šv. Karolis Bor., 

šv. Modesta, Manivydas, Vaida. 
Lapkričio 5 : šv. Lėtas, šv. 

E'-žbieta, Gelvainis, Judrė. 
Saulė teka 6:24, leidžias 4:44, 

ORAS 
Daugiausia apsiniaukę ir vė­

siau, virš 40 laipsnių. 
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ŽIŪRĖKIME ŠVIESIAI Į LIETUVYBĖS 
ATEITI 

VIKTORAS NAKAS 

Esu labai susirūpinęs lietuvy­
bės išlaikymo klapsimu. Prieš 
šios vasaros pradžią nieko kito 
negalėjau pramatyti, kaip tik 
Mudrią ateitį, net ir lietuvių išei­
vijos išnykimą. Tačiau, pralei­
dus 7 savaites ateitininkų stovyk­
lose, šią vasarą mano pažiūros 
pasikeitė į linksmesnę pusę. Ko­
dėl? Per tą laiką pomačiaa, kad 
dar ir šiandien galima išlaikyti 
lietuvių kalbą ir lietuvišką dva­
sią, kad lietuviai gali sėkmingai 
praešintis asimjliacjfos jėgom. No 
riu iškelti keletą klausimų. 

Wasagos stovykloje Kanadoje 
buvo du broliukai Cuplinskai — 
Vytas ir Darius. Jei neklystu, Vy­
tukas yra aštuonerių metų am­
žiaus, o Darius devynerių. Šie 
du broliai kalba lietuviškai, lyg 
jie būtų gimę Lietuvoje (iš tikrų­
jų — jie torontiškiai). Dviejų sa­
vaičių bėgyje jiems nebuvo reika­
lo naudoti bet koki anglišką žod] 
ar sakinį savo mintims išreikšti. 
Ne vieną kartą teko girdėti, kaip 
jiedu vienas kito gramatiką pa­
taiso. Vieną dieną jaunesnis Čup-
Knskas, Vytukas, bekalbant su va 
dovu, paminėjo "kanalizaciją". 
Vadovas buvo nustebintas, nes jis 
to žodžio niekados nebuvo girdė­
jęs. B tikrųjų, aš manau, kad 
bent pusė vadovybės nežinojo to 
žodžio reikšmės. Reikia suprasti, 
kad vadovai, kurie yra renkami 
dirbti jaunimo stovyklose, turi 
gerai pažinti lietuvių kalbą. Iš 
savo pusės, aš galiu pasakyti, kad 
šių mažų vaikų stebėtinas lietu­
vių kalbos žodynas mane, jų va­
dovą, sugėdino. 

Buvo daugiau tokių kaip Čup- j f 
linskai. Kalifornijos ateitininkų! ' 
stovykloje pastangos buvo daro 
mos raginti visus stovyklautojus 
kalbėti lietuviškai — ir jos neti­
kėtai gerai pasisekė. Kitose sto­
vyklose, kur aš buvau dirbęs, bu 
vo speciali "lietuviškumo diena". 
Per tą dieną visi gavo po kelioli­
ka "litų" ir jei buvo išgirstama 
juos kalbant angliškai, prarasda 
vo litą. Tuo būdu vyko rungty­
nės, patikrinti kas bus lietuviš­
kiausias — t.y. kas turės daugiau 
sia litų dienos pabaigoje. 

Kalifornijoj ateitininkų vadovy 
bė nusprendė padaryti kiekvieną 
dieną lietuvybės diena. Lietuviš­
kumas tapo stovyklos tema. Kiek 
vienam stovyklautojui buvo duo 
dama po 20 "litų" ir visi buvo 
įspėti, kad tie stovyklautojai, ku­
rie nepraras nei vieno lito ligi 
stovyklos galo (vienos savaitės 
bėgyje), bus premijuoti. Vadovai 
galvojo, kad mažiau negu penki 

tiesiog netikėjau, kad stovyklos 
tema galėtų būti ta ip sėkmingai 
įgyvendinama. 

Ką šios stovyklos m a n parodė? 
Parodė, kad imant Cuplinskų pa­
vyzdį, lietuviai pilnai -gali per­
duoti lietuvių kalbą ir kultūrą 
savo vaikams, jei tik daro pastan 
gas. Nereiškia mažinti reikalavi­
m ų ii sakyti, kad "na , kadangi 
mano Jonytis gimęs Amerikoj, 
jam bus persunku išmokti lietu­
vių kalbą ir pažinti lietuvių kul­
tūrą taip gerai, kaip mes, gimę 
Lietuvoj, mokam ir žinom". De­
ja, kiekvienam Cuplmskud aš ra­
dau dešimt lietuviukų, kurie va­
rė dialogą su tėvais anglų kalba. 
Dar vieną dalyką išmokau Kali­
fornijos stovykloj. Paaiškėjo, kad 
vaikai noriai kalbėsis lietuviškai ir 
mokysis apie Lietuvą, jei tas mo­
kymas bus jiems pateikiamas įdo 
mdoj formoj. Kalifornijos stovyk­
lavietėje vadovai iškabino lente­
lę, pavadindami ją "Mūsų žody­
nas". Kiekvieną dieną ant tos len 
teles užkabindavom naują žodį ir 
atkreipdavom vaikų dėmesį. 
Kviesdavom juos atspėti to n a u ­
jo žodžio reikšmę. Jei niekas n e ­
žinodavo ar neatspėdavo žodžio 
reikšmės, mes sekančią dieną vi 

vom visokiom smarkiom karuse­
lėm, bet labiausiai patiko daužy­
mosi automobiliukai, kuriuos vai 
ruoji ir daužai į kitą automobilį. 

Aš niekad nebuvau važiavus 
"roller coaster". Važiavau kartu 
su Tomkum, Milda ir Vita. Kai 
žemyn važiavom, visi nuo sėdy­
nės pašoko. Buvo trumpas pasi­
važinėjimas ir aš labai buvau 
laiminga, kai pasibaigė. Daugiau 
nežadu važiuoti "roller coaster". 

Šeštą valandą susitikome su ki 
tais vaikais. Visi buvo patenkinti 
iškyla. Laimingai išsiskirstėm na 
mo. Man Magic Mountain labai 
patiko. 

Ginta Palubinskaitė, 9 metų 
Aušros Vartų kuopa 

I S MAČERNIO KUOPOS 
VEIKLOS 

Los Angeles Vytauto Mačer­
nio kuopa šiuos darbo metus 
pradėjo sekmadienį, spalio 14 d., 
susirinkę pas Polikaičius. Susi­
r inkimas prasidėjo dvasios vado 
kun. Palubinsko pravesta malda. 
Tada buvo pris tatyt i globėjai 
Rasa i r Linas Kojeliai ir naujas 
n a r y s Jonas Zmuidzinas. Toliau 
buvo valdybos rinkimai, kurion 
iš r inkt i : Raimundas Radas, pir-
rnininkas; P e t r a s Norkus, sek­
re tor ius ; Rimas Polikaitis, iždi­
n inkas ; Audrė Kazakevičiūtė, 
korespondentė 

Po to mūsų globėja Rasa Ko-
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Po Vilniaus 650 metų minėjimo Jaunimo centro Chicagoje kavinėje 
įspūdžiais dalijasi (iš k.) — muzikas Faustas Strolia, tėvų jėzuitų pro-
vinciolas kun. G. Kijauskas ir poetas Kazys Bradūnas. 

Nuotr. P. Maletos 

PARDAVINĖJAME GĖLES 

Lipniūno kuopa pardavinėjo 
namines gėles sekm,, spalio 28 
d., po šv. Mišių. Padėka priklau­
so dr. A. Liulevičiui, kuris pa­
dovanojo 100 gėlių> neprašyda­
mas atlyginimo. Pardavimas vy­
ko gerai, ir padidinome kiek su­
mažėjusį kuopos iždą. 

Kuopa yra labai dėkinga dr. 
A. Liulevičiui, kuris davė savo 
augintas, kelių rūšių gėles. Kar­
tu davė ir instrukcijų, kaip gė­
les prižiūrėti. Buvo labai smagu 
turėti skirt ingas prekes. Keps­
nių pardavimus visi y ra turėję, 
bet gražių gėlių pardavimai yra 
reti. 

Nors ir gerai sekėsi pardavi­
nėti gėles, tačiau dar kelios gė-

būti pasir inkta viena tema, ne­
svarbu, iš kokios srities. Ta te­
ma besidomintys at-kai galėtų 
susirinkti ir dalyvauti ne tik 
praleisdami kultūringai laiką, 
bet ka r tu susitikti vieni su ki­
tais i r sueiti į artimesnę pažin­
tį, draugystę. 

Tad visi at-kai jauskit parei­
gą dalyvauti Kristaus Karaliaus 
minėjime, Naujų Metų sutikime 
ir pradėkime ruoštis kultūrinėm 
popietėm. 

Nijolė Dumbrytė 

P r e n u m e r a t a 
Cook apskr., DL 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

• 'Jf-fiakciia straipsnius tai- s 
so savo nuožiūra. Nesunaudo E 
tų straipsnių nesaugo, juos s 
grąžina tik iš anksto susita ~: 

rus. Redakcija už skelbimą = 
turini neatsako. Skelbimų s 
kainos prisiunčiamos gavu* S 
prašymus. E 

metams y% m. 3 mėn. 1 mėn. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 ^.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30, 
8:30 — 12:00. 

šeštadieniais s 

• Administracija dirba kas­
dien &30 — 4:30. šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

"iiiiii!i!iiiiiiiiii!!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiimiimimiiiiiiiiiiiniiiu-

jelytė kalbėjo apie savo kelionę j lės paliko. Ateinantį sekmadie-
šią vasarą pe r Europą ir ypaė ! nL lapkričio 4 d., po šv. Mišių, 
apie Lietuvą i r Rusiją Mes per- vėl bus proga gan pigiai nusi- kaTsaose dalyyvauti. Iki 

Tarptautinės bažnytinės muzi­
kos sąjungos kanoniško įsteigi­
mo. Paulius VI ta proga pasa­
kytoje kalboje iškėlė bažnyti­
nės muzikos svarbą liturgijoje 

TRUMPAI ! i r pabrėžė, kad ir ateityje rei-
— Moksleivių ateitininkų » -«*•* ^laikyti gregorinį giedoji-

dens kursai įvvks Putname, P a - ! m 0 b ū d ^ **<»*«* Mišiose gie-
dėkos dienos savaitgalyje, l a p - , d a n t lotyniškai Glona, Credo ir 
kričio 22 — 25 dienomis. Kursų j S a n c t u s • • • 
t ema: Pažiūrologija. Visi ryti- '• — — — — — — m m m m — — — — 
nio pakraščio ir moksleiviai iš 
tolimesnių vietovių kviečiami 

rus, atvykusius į Romą pami-1 — Kovoti pačiam su savim 
nėti pirmąjį dešimtmetį nuo lyra sunkiausias ka ras ; nugalė­

ti pačiam save yra gražiausia 
pergalė. F r . Logau. 

iš 40 stovyklautojų įstengs išlai­
kyti visus savo litus. Kai paskuti­
nę stovyklos dieną suskaičjavom, 
kiek žmonių Ą&r turėjo 20 litų, 
buvom maloniai nustebinti. Ly­
giai pusė stovyklos — 20 žmonių 
— mums įteikė visus 20 litų. Iš 
tų dvidešimt žmonių, kurie visų 
20 litų nebeturėjo, gal pusė buvo 
praradę tik vieną ar du litus. Aš 

Naujoji V. Mačernio kuopos valdy­
ba su kun. V. Palubinsku 

šiems ją išaiškindavom. Tuo bū­
du stovyk! autoj ai išmoko, ką rea'š 
kia žodžiai sportukai, bulvainiai, 
šratinukas, javainiai, ir čiuinus... 

Be abejo, svarbiausia pamoka, 
kurią aš išmokau praleidęs sep­
tynias savaites tarp jaunimo, bu­
vo, kad mūsų Amerikos ir Kana­
dos lietuviukai ir lietuvaitės yra 
labai daug žadantys, tik reikia 
prie jų mokėti prieiti. 

LOS ANGELES JAUNUČIŲ 
IŠKYLA 

žiūrėjome nuotraukas iš Itali jos, ' 
Prancūzijos i r kitur. Visi norė­
jo sužinoti, kokie Rasos įspū­
džiai buvo apie žmones Lietuvo­
je i r Rusijoje. Rasa papasakojo 
apie sut iktus žmones, jų nuotai­
ką i r bendrai gyvenimą. Visi rū­
bai vienos spalvos. Rasa pasakė, 
kad j a i Europos gyvenimas ne 
daug skiriasi nuo Amerikos gy­
venimo, išskyrus Lietuvą ir Ru­
siją. 

Toliau buvo pranešta, kad bus 
"Žurnalistų kursai", ruošiami 
L. A. žurnalistų- Tie, kurie norės 
dalyvauti, t u r ė s pranešti Poli-
kaitienei. L inas Kojelis toliau 
pranešė, kad mes šiemet ruoši-

i me lėlių teatrą stovyklai parem-
iti. Susirinkimo metu susidarė 
norinčių prisidėti prie šio teat­
ro komitetas. 

Susirinkime dalyvavo šie atei-
tininkai Vincas Skyrius, Raimun 
das Radas , P e t r a s Norkus, Vida 

\ Joderytė, Rūta. Marytė ir Jonas 
Žmuidzinai V i t a ir Rimas Poli-

j kaičiai, J ū r a t ė Raulinaitytė, 
Daiva Sakalauskaitė ir Audrė 

I Kazakevičiūtė. Baigėme savo pir 
Į mą šiais metais susirinkimą mal 
da, 

Audrė Kazakevičiūtė, 

pirkti dr. Liulevičiaus padova­
notas gėles. 

Los Angeles "MSc-efnio kuopos na­
riai po susirinkimo 

IŠ SENDRAUGIŲ VEIKLOS 

Visi Aušros Vartų kuopos jau­
nučiai ir jauniai ateitininkai va­
žiavom į Magic Mountain spalio 
13 d. Mes išsiskirstėm į grupes. 
Berniukai ėjo atskirai su Rauli-
nančiu ir Grušu. Mergaitės ipasi 
liko su Dalile Polikaitiene, p . 
Tomkum, p. Jasiukoniene ir su 
mano mamyte. Pirma ėjom pasi 
važinuti arklių karusele, o 
po to užsikėlėm į kalnelį. T e n 
buvo labai aukštas bokštas. Aš 
nebijojau į jį užvažiuoti, tai va­
žiavau. Kai sustojom viršuj, po­
nia pasakė, kad esame virš trijų 
šimtu pėdų aukštumoj. Kai aš li­
pau lauk, aš pamačiau skylutę. 
Pasižūrriau žemyn ir išsigandau, 
kad beveik negalėjau pajudėti. 
Po to plaukėm laivuku. Jis pirma 
kėlėsi aukštyn ant vandens, po 
to lėkė smarkiai žemyn. Aš pasi­
lenkiau, ir visas vanduo užsiiiejo 
ant mano mamytės, kuri sėdėjo 
už manės. Toliau ėjom ant EI 

- - . . , . , _ . , , Bumpo tokiu laiveliu, kurį reikė-
at-kų _ iifcylog i Magic MounUin | -10 SUPU- Sūpausi su mamyte, ir 

Chicagos at-kų sendraugių 
valdyba posėdžiavo pas vice­
pirmininką dr. J . Gliaudelį jo re­
zidencijoje. South Holland, EI., 
spalio mėn. 13 d. Buvo svarsty­
ti įvairūs reikalai. 

Artėja Kris taus Karaliaus 
minėjimas. Žymus visuomeninin­
kas Gediminas Galva skaitys 
mokslinę paskaitą apie Kristų 
Karalių. Minėjimas įvyks lap-
kričoi mėn. 25 d. Ruošėjai tikisi 
ir kviečia kiekvieną at-ką ir 

, , A, krikščionį bendruomenės narį 
korespondente »• „ . . . . , , * 

tr^ šiame minėjime dalyvauti — 
VEIKLOS Į j n i l l H l l l į l I l I I Įtiek ^ m a l d o s e 10:30 vai ryto 

i Gimimo svč. Mergeles Man jos 
P i rmas šių metų Lipniūno i bažnyčioje, tiek paskaitoje tos 

ateitininkų kuopos susirinkimas į pačios parapijos salėje, 
įvyko spalio 27 d. pas Ritą Kėkš I Posėdyje ta ip pat buvo aptar-
taitę. Pirrnininkas Pakalniškis I t as Naujų Metų sutikimas. Jis pradėjo susirinkimą, supažindi­
no visus su valdyba. Tuoj sekė 
malda. Aloyzas kalbėjo apie šių 
metų veiklos planą; paaiškino, 
kad valdyba j a u yra turėjus ke­
lis posėdžius, š ia is metais bus 
l i teratūrinis vakaras , kuriame 
visi kviesti dalyvauti . Taip pa t 
planuojama: ka lba apie dramą, 
iškyla, "folk" vakaras, slidinė­
jimo iškyla, filmų vakaras ir kt. 

R i ta paaiškino, kad visi gau­
sime aplankus, į kuriuos galėsim 
susidėti visų susirinkimų, kal­
bų san t raukas . 

Nar io mokestis, $3, turi būti 
sumokėtas pr ieš lapkr. 18 d. 
Taip buvo prašy ta iždininko Lie-
ponio pranešime. Nariams buvo 
paaiškinta, k a d pardavinėsim 
namines gėles, padovanotas dr. 
A. Liulevičiaus. selarLspalio 28 
d. po mišių. 

Kuopos laikraštėlio redaktorė 
Aušra Cibaitė trumpai pakal­
bėjo apie "Sūkurį", prašė visų 
jau pradėti kur t i . 

Per l i te ra tūros vakarą bus lei­
džiama parodyti ir muzikinius 

įvyks Preessman Hali, 57 ir Ke-
dzie. Valdyba praneša ir prašo iš 
anksto visus at-kus šią datą 
skirti savo org-jos ruošiamam 
Naujų Metų sutikimui. Pasisten­
kite sukviesti kuo daugiau bičiu­
lių ir pažįstamų, kad ši šventė 
būtų turtinga svečiais, kurie pri­
sidės prie šio at-kų ruošiamo 
Naujų metų sutikimo pasiseki­
mo. 

Čiurlionio meno galerijoje bu 
vo atidaryta Alfonso Dargio me 
no kūrinių paroda. Šios galeri­
jos pirmininkės V. Balukienės 
paprašyti at-kai sendraugiai su­
tiko prie šios parodos prisidėti 
savo budėjimu. Valdyba yra dė­
kinga visiems at -kams sendrau­
giams, ypač jų draugams, kurie 
sutiko šiai parodai paskirti savo 
laiką ir kartu prisidėti prie lie­
tuviškos kultūrinės veiklos. 

Taip pat posėdyje buvo svars­
toma išleisti prof. A. Maceinos 
"Didįjį Inkvizitorių" (3-čią lai­
dą). Kaip žinome, šio filosofinio 
veikalo 2-ji laida jau y ra išsibai­
gus. Teko girdėti, kad knyga 

gabumus, t ad tie, kurie moka j y ra pageidaujama, ypač studen-

daivvųi j buvo labai gera. 0a / . yt&m-

instrumentais griežti, taip pat 
galės pas i rody t i 

Susir inkimas baigtas malda. 
Regina Weinhoferytė 
ir Ramunė Kubiliūtė 

tijos tarpe. 
Valdybos pirmininkė R Jau-

tokaitė pasiūlė tokį sumanymą 
— privačiai namuose suruošti 
kultūrines popietes. Jose galėtų 

šiol 
numatyt i paskaitininkai yra ses. 
Onutė Mikailaitė, Kęstutis Šeš­
tokas, Gabija Juozapavičiūtė, 
kun. S tasys Yla. Mokestis už sa­
vaitgalį su registracija $25. 
Prašome registruotis tuojau, 
siunčiant S5 registracijos mokės 
tį Irenai Eivienei, 139 Beievue, 
Brockton, Mass. 02402. Telefo­
nas (617) 583-6492. 

— New Ycrko naują studen­
tų draugovės valdybą sudaro: 
pirmininkas — Algis Norvilą, 
vicepirmininkas — Petras Tuti­
nas, sekretorė — Rasa Navic­
kaitė, iždininkas — Juozas Juš­
ka, na rys — Vytautas Navic­
kas, pramoginių reikalų vedėjas 
— Jonas Vainius. Metų veikloje 
numaty ta eilė susirinkimų su 
paskaitininkais, iškylos į teatrą 
ir koncertus, slidinėjimo savait­
galis bei riboto skaičiaus šuva 
žiavimai su kitais rytinio pa­
kraščio studentais. 

Rasa Navickaitė 

P A D E K A 
Š. m. Spalio mėn. 16 dieną 

man grįžus iš trumpos viešna­
gės Lietuvoje, už paruošimą 
nuoširdaus sutikimo mūsų na­
muose, mano vyrui Valerijonui, 
ponioms: Stasei Palakienei, 
Martai Burkšaitienei. Vincei 
Statkienei, Adeki Latonienei, 
poniai Marijai Stašaitienei už 
prisiųstas gėles, mūsų drau-

igams atvykusiems su dovano-
'mis pasitikti, ponams Stasiū­
nams, Algirdui Reivyčiui, Povi­
lui Balsevičiui, Henrikui Bokui 
ir Liudui Stašaičiui, reiškiu 
nuoširdžiausią padėką. 

Izabelė Pocienė 

LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE 
PAIEŠKOMI ASMENYS: 

ČESNALEVICIENĖ, Levosė, Myko­
lo duktė, gim. Kučanskaitė 1889 me­
tais Alovėje, Alytaus apskr., į JAV-
bes imigravusi prieš Pirmąjį pasaulinį 
karą. 

JASINSKAS, Vytautas, Kosto sūnus, 
gimęs Gargžduose, 1947 metais i£ Vo­
kietijos išvykęs į Kanadą. Jo ieško 
sesuo Gražina Andriušiene. 

LOGMINAS, Feliksas, Martyno sū­
nus, kil. iš Vievio vL, Trakų apskr., 
ar jo šeimos nariai. 

PETRIŠICNAS (PETRASICNAS, Sta­
sys, žmona Lydija (gim. Zentikaitė), 
sūnus Vytautas. Iki 1939 m. gyveno 
Klaipėdoje, buvo geležinkelių įstaigos 
tarnautojas. 

SENKEVICIENĖ - PUPALAIGAITĖ, 
Emilija, vyras Balys, ar jų šeimos na­
riai, atvykę prieš Pirmąjį Pas. karą, 
gyvenę Detroit, Mich, 

Ieškomieji arba apie juos turintieji 
žinių ma'oniai prašomi atsiliepti. 

CONSULATE GENERAL OP 
LTTHUANIA 

41 West 82nd Street 
New York, N. Y. 10024 

BAŽNYTINIAI CHORAI 
Popiežius Paulius VI atskiro­

je audiencijoje priėmė įvairių 
Europos tautų bažnytinius cho-

P A I E Š K O J I M A S 
Ieškoma GLEZIER (gal Giežių) 

ŠEIMA, kilusi iš Lietuvos, Vištyčio 
apylinkės. Gyvena Kanadoje. Tu­
rintieji žinių prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: Mrs. Katiierine Krupinsld, 
Munger Lane Rd., R. R. No.l, Box 
224, Bethlehem, COUJI. 06751 

Tel. HEmlock 6-1098 

ARTISTIG HAIR STYLIST 
2711 W. 71st St., Chicago, 111. 60629 

Specialybė trumpiems ir ilgiems plaukams 
ir "BLOW WAVING" 

Savininkas Stasys Rackevičius 

Jr 

\ . 

ATIDARĖ NAUJA CHIR0PRAKTIK0S OFISĄ 

D R. C. J. W I L K E S 
4063 So. Archer Ave., Chicago, Illinois 

TEL. — 2 5 4 - 0 6 5 7 
VALANDOS: 

Pirmad. iki seštad. nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

4> 

Prssmincieusia ir niekad nesenstanti dovanu 
Vestuvių, vardadienio, gimtadienio ir kitomis progomis vertingiausia, patvariausia ir prasmingiausia dovana yra 
LF išleisti Lietuvos 3-jų Prezidentų ir Karaliaus Mindaugo sidabriniai medaliai. Taip pat tie medaliai — reikš­
minga dovana lietuviams bei kitataučiams, norint juos pagerbti — atžymėti už jų naudingus darbus mūsų tautai. 

LIETUVOS 
3-JM PREZIDENTŲ MEDAUS 

MEDALIS 

Kaina $10.00 
su reprezentacine dėžute 

$12.50 
Pašto išlaidoms pridedama 70 et. 

KARALIAUS MINDAUGO 
MEDALIS 

Kaina $12.50 
su leprezentazine dėžute 

$15.00 
Pašto išlaidoms pridedama 70 e t 

Medalių užsakymus siųsti kartu su čekiais: LITHUANIAN FOUNDATION, 2422 West Marauette Rd Chicaaiu IL. 
60629. Čekius rašyti Lietuvių Fondo vardu. maraueite Rd.. Chicago, IL. 



M a 3arEas, 

ARBA VISUOTINIS PRALAIMĖJIMAS 
Į Balfo seimą, įvykstantį atei- stybiniu mastu tvarkomi šalpos 

nančios savaitės pabaigoje Cle- darbai nepasiekia to, kad jau 
velande, šiuo metu lietuvių vi- neatsirastų bent dalinės para-
suomenės akys labiau nukreip- mos reikalingų. Juo labiau B-
tos, negu bet kada anksčiau, eivių organizacija, kurios jėgos 
Ne dėl to, kad šis seimas laiko- ir lėšos ribotos, to negali net 
mas nepaprastu, ne dėl to, kad laukti 
pats Baifas būtų dabar reika- Tai kaip tik dar labiau mus 
Hngesnis, bet dėl to, kad čia skatina į karitatyvinį darbą žiū-
sprendžiama ta veikla, kurioj rėti aukos dvasia ir jo tikslų 
jungtinėmis jėgomis dirbamas siekti su asmeniniu ir organiza-
karitatyvinis darbas — šelpia- ciniu pasiaukojimu. Pasiaukoji-
mi vargstantieji mūsų broliai mo nestokojome iki šiol, jo ne-
O tokiame darbe, kuris dirba- turėtume stokoti ir ateityje. 
mas iš meilės artimui, atrodo, Kai klausimas liečia pasiaukoji-
neiurėtų būti nesutarimo ar sa- mą, negalį būti konkurencijos 
v o jėgų pervertinimo. Bet kai ir nesutarimų, nes kiekvienas 
dirba žmogus, tai daro ir žmo- tegali aukotis tik pagal savo 
giškų klaidų. Tas klaidas šis sei- asmenines išgales. Tačiau sąly-
mas ir turi taisyti taip, kad jų gų šiai aukos veiklai sukūrimas 
ateityje būtų galima išvengti jau priklauso nu© asmenų, ku-

Skaitydamas valdybos ir Bal- rie vadovauja darbams, kad au-
fo direktorių pavardžių sąrašą, kos būtų racionalios ir jų ati-
negali tikėti kad čia pasitaiky- davimas vargšams tikslingai 
tų blogos valios ar sugebėjimų tvarkomas, 
stokojančių asmenų, čia randi * 
kilnių žmonių vardus, kurie pra- Turime daug organizacijų, 
eityje atsižymėję kilniais dar- Jos visos reikalingos, nes atlie-
bais. Jei ne kiekvienas pažįsta ka vienu ar kitu požiūriu tauti-
juos visus ir ne kiekvienas pa- nę misiją išeivijoje. Juo dau-
skiru vadovu pasitiki, t a i vi- giau narių turi organizacija, juo 
suotine plotme imant, kiekvie- geriau jai pačiai, nes turi iš ko 
nas šiam sąraše ras pakanka- rinktis vadovus, sugebančius a-
mą skaičių, kuriais pasitiki ir tiduoti savo jėgas ir laiką or-
per kuriuos jungia visos Ame- ganizaciniams tikslams siekti. 
rikos lietuvius, nes didesnių ar šalpos darbui tai yra dar svar-
mažesnių vietovių atstovai savo biau. Čia reikia ne tik vadų, bet 
aplinkoje yra jau pasireiškę ir rėmėjų, ne tik posėdžiautojų, 
veikla Balfo organizacijoje. Ta- bet ir aukojančių, kad vargs-
čiau, jeigu kyla nesutarimų, 
kalti ne atstovai o paskirų as­
menų nesugebėjimas suprasti 
tikrovę, kurioje gyvename ir 
dirbame. 

Į šį nepaprastąjį seimą visuo­
menė žvelgia, kaip j mėginanti 
taisyti klaidas, pasireiškusias 
netolimoje praeityje, taisyti 
sprendimų netikslumus ir su­
stiprinti statutą, kad ateityje 
sprendimai atitiktų tikrovę. Ne­
paisant paskirų asmenų rikto 
ir netikroviškų sprendimų, tu­
rime pasitikėti šio seimo atsto­
vais ir laukti jo sprendimų. 

' Rimties v&lzndŠie! 

UŽ TEISINGUMĄ PASAULYJE 
Mes visi esame Kristaus mo­

kiniai, nes Kristus yra žmonijos 
mckytojas. Kristaus mokslas y-
ra gyvenimo mokslas. Jo '-vie-

: soje mums atskkleidža visuo-

ginio gyvenimo įvykis. Viso pa­
saulio tik:nčiųių širdis jie už­
degs nauja tikėjimo iignimi pri­
pildys pama'durno dvasia ir nau 
jais kilniais pasiryžimais. Bet 

tinis gyvenimo planas, tikrosios I ne kas kitas, o to tikėjimo ug-
gyvenimo vertybės ir galutinė | nis, pamaldumo ir kiti kilnūs pa-

įį I gyvenimo paskirtis. Dėlto žvelg- j siryžimai išves tikinčiuosius į pa 
I darni j pasaulio įvykius ir į žmo j šaulį kovoti už vis pilnesnį so-
įnijos likimą, mes turime visu j cialinio teisingumo įgyvendini-
I ryškumu išskirti tą galingą mą. 
:veiksnį, nuo kurio priklauso! Tikroji Dievo meilė yra neat-
žmonių gyvenimo sąlygos ir ku- skiriama nuo artimo meilės, tai 

' ris žmonių tarpusavio santy-
jkiam teikia nuolatinę pusiaus­
vyrą. Tam veiksniui nuo neat­
menamų laikų yra duotas tei­
singumo vardas. 

Šiandien mes su ypatingu uo­
lumu turėtume kovoti už teisin-

TRAGIŠKAS ALLENDE LIKIMAS 
Čilės prez. Allende galas bu­

vo labai tragiškas, bet niekas 
netiki paskalom, kad jis yra 
tapęs tarptautinio kapitalizmo 
auka. Sis pastarasis tvirtmimas 
buvo reikalingas tik ekstremis­
tinei marksistinei srovei propa­
gandiniais sumetimais. Neabe­
jotina, kad nedidelė konservaty­
vi dešinė kalbėjo prieš AUende 
"kelią į socializmą", bet niekas 
negali tvirtinti ją organizavus 
nužudymo sąmokslą. Taipgi per 
daug būtų vadinti Allende kan­
kiniu, nes jis tapo auka nepajė­
gęs sukontroliuoti savo paties 
sublokuotų politinių grupių ide­
ologinių ir taktinių nesutarimų. 

Šiomis dienomis čia pasitaikė 
laiminga proga išklausyti tuo 

O. LABANAUSKAITE 
Mūsų korespondentė J. Tautose 

tantieji galėtų jų parama pasi­
naudoti. Vadovai ir nariai su­
daro tam tikrą instituciją, ku­
ri rengia ne pasižmonėjimui 
skatinti renginius, bet renka 
aukas, jas tvarko, iš jų siunčia 
siuntinius, palaikančius nelai­
mėn patekusių mūsų brolių gy-1 reikalu vieno~čiliecio nuomonę, 

Organizacija yra tiek gyva, 
kiek ji atitinka gyvenimo rei­
kalavimus. Ne dėl kilnių tikslų, 
kurių organizacija buvo užsi­
brėžusi siekti ne dėl praeities 
nuopelnų, kurių ji buvo pasie­
kusi, bet tik dėl to ji reikalin­
ga, kad ji veikia dabar, kad ji 
savo tikslų siekia dabartinėje 
tikrovėje ir naudojasi geriau­
siomis dabarties priemonėmis. 
Tuo reiškiasi kiekvienos orga­
nizacijos gyvybė čia yra ir Bal­
fo gyvybė, nes Baifas rūpinasi 
ne mirusiais ar prieš trisdešimt 
metų varge buvusiais, bet tais, 

vybes ar stiprinančius jų atei­
tį. Tai institucija su aiškiu sta­
tutu veiklos darnai, su apibrėž­
tais tikslais ir su būstine, ku­
rioj tvarkomi organizaciniai ir 
ypač medžiaginiai reikalai 

Kaip seną žmogų gerbiame 
už jo praeities darbus ir iš jo 
^ u nereikalaujame amžiaus pa­
lenktiems pečiams nepakeliamų 
darbų, taip ir organizacijų veik­
los centrus, institucijų būstines 
sąmoningai turime keisti, jei 
jie negali tinkamai tarnauti 
savo paskirčiai. Kaip tik šis rei­
kalas ir pristabdė Balfo dar­
bus, šis padėties nesupratimas 
— Balfo būstinės izoliacijoj li­
kimas — nuskriaudė pašalpos 
reikalinguosius ir nesutarimais 
įteikė okupantui ginklą propa­
gandai prieš išeivijos patrioti­
nę, ypač karitatyvinę veiklą. 

Seimo laukiant ir nelemtiems 
įvykiams aprimus, dalis visuo-

Vaizdas iš demonstracijų Chicagoje prieš prekybos sutarčių su komunistais sudarymą. Nuotraukoje matyti 
ir Edv. Šumanas, siekiąs Chicagoje trečiame distrikte nominacijos i kongresą. Platesnis aprašymas buvo 
Drauge lapkričio 1 d. laidoj. Nuotr. L- Regio j gumą. Pirmiausia dėl to, kad 

| mūsų laikais žmonijos gyveni­
me iškyla labai keistas faktas. 
Pasaulyje matome nuolat ky­
lančią pažangą: kyla kultūra, 
vystosi technika, didėja turtai. 
Bet drauge su kultūra, su tech­
nika ir su turtais nekyla teisin­
gumas, tai yra nedaro atitin­
kamos pažangos to žmonių tar­
pusavio santykių tvarka, kuri 
sudaro didžiausią socialinę ver­
tybę. Priešingai dažnai vienų ge 
rovė yra pasiekiama kitų skur­
do kaina Geresniu atveju — 
vienų gerovė iššaukia kituose, 
kuriem nepasiseka tokios pat 
gerovės pasiekti tam tikrą ne­
laimingumą, neteisingumo jaus­
mus, išsaukia kovos aistras, ku­
rios skatina bet kokia kaina 
veržtis į tokį pat arba dar di­
desnį pasisekimą. 

yra nuo kiekvieno žmogaus mei­
lės. Tikra, nuoširdi, ne veidmai­
ninga žmonių meilė yra įsišak­
nijusi Dievo meilėje ir visuomet 
yra tikros Dievo meiės palydo­
vė. Čia turime prisiminti kad 
tikras, stiprėjantis, nė vieno 

kurie šiandien skursta ir laukia menės su šypsniu žvelgia į tuos 
paramos iš savo brolių, gaiin- asmenis, kurie nesugebėjo net 
čių tą paramą teikti Taigi ne savo buvusiais gerais darbais 
organizacija pati savaime, ne pridengti nesusipratimų. Ta da-
organizaci ja, praradusi savo gy- lis mažai kreipia dėmesį ir j sal-
venimo pagrindą yra verta pa- pos darbą — iš meilės artimui 
laikymo, bet tik tokia, kuri dar ji atiduoda tik savo duoklę. Ta-
dabar yra reikalinga ir gyve- čiau tiems nuoširdiems ir ilga-
na savo tikslams, nors ji ir klai- mečiams šalpos darbuotojams, 
dų padarytų. Mirusieji klaidų kurie šalpai yra atidavę tūks-
jau nedaro. tančius darbo valandų, šie įvy-

Balfas iki šiol gyvai siekė sa- kiai atnešė daug kartumo, nes 
vo pagrindinio tikslo — artimui jie buvo įžeisti ir suniekinti, šie 
pagalbos teikimo ir sėkmingiau kaip tik ir laukia seimo spren-
ar mažiau sėkmingai to tikslo dimų, laukia geros valios ir pa-
pasiekė. Baifas, kaip ir kita ku- grindinių šalpos darbo tikslų 
ri organizacija, negalėtų tvir- supratimo, nes jie žino, kad šiuo 
tinti viską tobulai atlikęs, visų atveju jų laukia arba darbai 
tikslų jau pasiekęs — aprūpinęs kuriais siekiama tikslo, arba 
visus vargstančius, sergančius, pralaimėjimas vargstančiųjų 
kalėjimuose ar Sibiro tremtyje dar didesniam skausmui 
sveikatas praradusius. Net vai- Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

kuri sutrauktai čia atpasakoja­
ma. 

Allende nebuvęs tragiška fi­
gūra ir pradžioje jam buvę šan­
sų laimėti didesnį tautos pasiti­
kėjimą, bet jis nepakankamai 
teskyręs dėmesio savo iš kelių 
grupių sudarytam poUtiniam 
blokui. Puvimas - griuvimas ten 
pirmiausiai prasidėjo, nes greit 
susikirtę ideologiniai ir tautiniai 
skirtumai kiekvieną jų nuvedė 
skirtingais keliais. 

Prezidento rinkimuose nė Al­
lende, nė krikščionių demokra­
tų partijos kandidatas negavo 
daugumos balsų, bet krikščio­
nys demokratai turėdami par­
lamente daugumą, nutarė pra­
leisti Allende todėi kad jis su­
rinko kiek daugiau balsų už jų 
kandidatą. Tai buvo elgesys, at­
liepęs senas Čilės demokratines 
tradicijas. Kiek vėliau (1971 
m.) krikšč. demokratai padarė 

ardė, negu remontavo. 
Pusę metų neveikia liftas. 
Ar ilgai taip tesis?" 

AUendei kitą draugišką mostą 
parlamentas vienbalsiai pri­

tarė prašymui leisti paimti val­
stybės žinion visas krašto vario 
kasyklas. Dešiniųjų nacionalis­
tų padaryta nedidelė žemės re­
forma didelius nedirbamos že­
mės plotus pavertė maistą ga­
minančiais laukais. Darbininkam 
buvo padidinti atlyginimai į-
vesta kainų kontrolė. Privati 
pramonė atsiliepė žymiu gamy­
bos padidėjimu ir prekių paįvai­
rinimu Bet Damoklo kardas vėl 
pakilo — greit išsisėmė savinin­
kų rezervai ir sustojo investa­
vimai. Pajutę savo jėgą,, darbi­
ninkai ėmė sauvaliauti pramo­
nėje ir žemės ūkyje, kas gana 
greit privedė prie milžiniškos 
infliacijos ir juodosios rinkos, 
nes normalūs gamybos, tiekimo 
ir paskirstymo kanalai buvo 
užblokuoti 

Greit sekę parlamento rinki­
mai Allendės bloko atstovų skai 
čiaus nepadidino. Jo politiniam 

karine vadovybe sustiprinti Ir 
tai jam pasisekė — kariškiai jį 
gerbė. 

Politinę konsolidaciją sustip­
rino ir staiga pradėjusi kilti pra­
monės gamyba Pirmiesiems Al­
lendės metams baigiantis atro­
d ė kad kraštas išbrido iš ūki­
nės balos ir pasinešė gerovės 
link. Ypač gerėjo žemės ūkis, 
kratižkomis priemnėmis režimas 
nebepakeičiamas. 

Konfliktas tarp vyriausybės 
ir opozicijos paaštrėjo, nes susi­
dūrimai pradėjo slinkti į gat­
ves, atsirado ir politinių žudy­
nių. Kai dešiniųjų pusiau kari­
nė organizacija Patria y Liber-
tad (Tėvynė ir laisvė) perėjo į 
pogrindį, kelias atgal grižti bu­
vo uždarytas. Visos Čilės politi­
nės partijos buvo nustumtos 
nuo valdžios centro, parlamen­
tas nebebuvo savo nutarimų 
šeimininkas, vyriausybė pasiju­
to bejėgė. Į atsiradusią tuštumą 
pradėjo slinkti naujos jėgos iš 
kairės ir dešinės. Allendės reži­
me labiausiai nukentėjusi vidu­
tinioji klasė nusisuko nuo tra­
dicinių partijų. Taip atsirado 

žmogaus neišskiriantis teisingu­
mas gimsta iš meilės. Tai yra 
ne vien teorinė tiesa, š i tiesa iš­
reiškia krikščioniškąjį socialinį 
mokslą, kurį tikri krikščionys 
nuolat realizuoja gyvenime. Tei­
singumas gimsta iš meilės, ši 
tiesa krikščionių socialinį moks­
lą atskiria nuo tų politinių, so­
cialinių ir ūkinių sistemų, ku­
rios žmonių teises bei pareigas 
ir visą socialinį teisingumą re­
mia neapykanta, savų interesų 
ar pelno ieškojimu, filantropi­
nėmis simpatijomis arba viešo­
sios nuomonės svyravimais, 

Pop. Paulius VI primena pa­
saulio vyskupų sinodo 1971 me­
tais paskelbtą pareiškimą apie 
teisingumą pasaulyje. "Pagal 

i krikščioniškąjį mokslą žmogaus 
santykiai su Dievu būtinai turi 

j apimti ir jo santykius su kitais 
Tai socialinio teisingumo pro- į žmonėmis. žmogaus atstfiepi-

blema. šventieji metai viso pa­
saulio katalikam sudarys pro­
gą naujomis studijomis ir nau­
jais darbais prisidėti prie šios 
problemos sprendimo. 

Be abejonės, šventieji metai 
savo giliausia prasme bus reli-

blcke sustiprėjo nesutarimai Jo 
socialistai pradėjo piršti aštrės-; sąjūdis vardu Gremialismo, ku-
nę kryptį, bet pragmatiški ko-j1™ nugarkaulį sudarė įvairios 
munistai bandė įtikinti prezi- į P rof*•*•*• organizacijos. Jo jė-
dentą daryti nuolaidų krikščio- į Są visi pajuto tada, kai pradė-
nims demokratams ir kariš-1 J° streiką transporto priemonių 
kiams. Opozicija pradėjo apsi- j savininkai smulkūs prekybinin-
prasti su mintimi, kad demo- k a i ' bankų tarnautojai, gydy­
tų partija, krikščionių demo­
kratų elgesio demoralizuota, ku­
rį laiką neteko žado ir pritilo. 

Netekęs laikinai dar vieno 
priešo, Allende visą dėmesį su­
telkė į savivaldybių ir dalies 
parlamento rinkimus, manyda­
mas savo grupei surinkti dau-

tojai. inžinieriai ir kiti profesio-; 
nalai. Nenorėdami nustoti poli­
tinės paramos ir netekti įtakos, 
krikščionys demokratai streiką 
parėmė, nors labai nenoromis. 

mais, kaip bolševikų revoliucija 
Rusijoje. Ck>rd©nes Industriales 
greit tapo daug veiksmingesnių 
įrankiu, negu tradicinės komu­
nistų globojamos darbininkų 
profesinės sąjungos. 

Ką darė Allende ? Pasidarė vi­
sai neveiklus — neparodė jokio 
pasipriešinimo kairiajam ekstre­
mizmui Kodėl? Iš pagarbos sa­
vo demokratiniams principams 
ar tikrai nežinojęs krašte esan-

| čios padėties ? Tiesa liks istori­
jos paslaptim. 

Atsistatydino "allendistais" 
j pravardžiuojami trys generolai, 
j bet neprisijungė nė prie vienos 
grupės. Allende bandė tramdyti 

Tai buvo antimarksistinės gy- j kylančias revoliucijos bangas 
ventojų dalies sąjūdis. Prieš jį 
tuoj atsistojo visa kairioji kai-

taikingomis priemonėmis, bet 
visos g'alimybės jau buvo sunai-

giau kaip 50% balsų. Bet nepa-1 rė. organizuodama sau prieina- J kintos jį apėmusiu pasyvumu, 
sisekė — skaičiai liko kaip bu-; mas mases. Tada jau prasidėjo Į Karių pučas nutraukė beky'an-
vę. Tada jis panaudojo visus i radikaliausias revoUucinis sąjū- čią revoliuciją, Allende savo ne­
savo gabumus santykiams suidis, pasireiškęs panašiais veiks- ryžtingumą apmokėjo gyvybe. 

mas į Dievo meilę, kuri per 
Kristų mums teikia išganymą, 
žmogaus atsiliepimas į Dievo 
meilę yra galimas tiktai veiklia 
žmonių meile ir tarnavimu žmo­
nėms. Artimo, tai yra kiekvie-
no žmogaus, meilė negali b&ti 
atskirta nuo teisingumo. Mtenė 
visų pirma reikalauja radSka-
laus teisingumo, reikalauja pri­
pažinti Itito žmogaus kilnumą 
ir jo teises. Teisingumas iš ki­
tos pusės tiktai meilėje pasie­
kia savo vidinę pilnatvę- Juk iš 
tikrųjų kiekvienas žmogus yra 
ne kas kita, kaip regimasis aki­
mis nematomo Dievo paveikslas 
ir Kristaus brolis. Dėlto lęrikš-
čionis kiekviename žmoguje ran 
da patį Dievą, kuris jam nesą-
lyginai stato teisingumo reika­
lavimus''. 

Štai teisingumo principai, ku­
riuos turime nešti į šiuolaikinj 
pasauli Be šių meilės ir teisin­
gumo prinšpų pasaulis moksli­
nėje, Ūkinėje ir techninėje pa­
žangoje neįstengia atrasti tos 
laimės ir to žmoniškumo, j ku­
riuos yra desperatiškai sudėjęs 
visas savo viltis. Neapykanta, 
nepermaldaujama kova žmogaus 

(Nukelta į 5 pusi.) 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 

AURELIJA BALAŠAITIEN£ 

69 
— Bet kur jūsų kaltė, tėve? — 

klebono žodžių, paklausė Margarita. 
— Nuo pat gaisro nelaimė už nelaimės 

blogas šeimininkas, neprižiūrėjau bažnyčios 

nesuprasdama 

Buvau 
Jei ne 

— Labas rytas. Tik taip sunku priprasti prie ieškau užsiėmimo. Ar galėčiau užsukti po priešpiečių? 
sąlygų, — prisipažino ji, pabrėždama, kad jai būtų I — Prašau Aš būsiu verandoje. 
maloniau pasisveikinti iš arti. Ir jiedu išsiskyrė kiekvienas sava kryptimi Mar-

— Jūs tokia išblyškusi. Kas atsitiko ? — neslėpda- j garita juto palengvėjimą, sužinojusi, kad tėvas mieste, 
mas savo susirūpinimo, paklausė Linas, eidamas ar- į Reiškia, kad vakarykštis pokalbis nepaliko jokių pėd-
čiau 

— Dabar jūs perarti, — nusijuokė Margarita, no­
rėdama išblaškyti liūdną nuotaiką. 

— Ar ne keista, kad aš pats sunkiai galiu pri­
prasti prie įvairių draudimų? 

— Turiu liūdną naujieną: vikaras mirė, — slėp­
dama ašaras, pagaliau pasakė j i 

— Viešpatie, kaip gaila! Ir vargšas klebonas. Jis 
gaisras, neturėtume visos eilės tragedijų... Ne skųstis ir ^ P J a u ant savo pečių užsikrovęs didžiulę naštą ir 

SOVIETINES LIGONINES 
Tiems, kurie tiki, kad okup. Lie­

tuvoje labai gerai sutvarkytos ligo­
ninės ir puikiai išspręsti gydymo 
reikalai, patariame pasiskaityti J. 
Grigaičio šią korespondenciją iš 
Šilutės, išspausdintą spalio 20 d. 
"Komjaunimo tiesoje". 

"Gerai ppžjstu Šilutės centrinės 
""oninės darbštų jj kolektyvą, r.es 
ilgokai čia gydžiausi. Tačiau šian­
dien noriu pakalbėti ne apie padė­
kas, o apie gydytojų sunkias darbo 
sąlygas. 

1972 metų liepos 1 d. J ligoninės 

patalpas atbildėjo Šilutės statybos 
remonto valdybos vyrai. 

— Iki spalio 15 d. pusę remonto 
atliksime. — prižadėjo, — o paskui, 
žinoma, liks vieni juokai... 

Deja. vyrai nesukruto, kaip kal­
bėjo. 

— Na. kai sužydės vasara, tai 
mes parodysime, — dievažijosi vai­
dybos galvos. 

Deja.. Akių-ausų. akušerijos -
ginekologinio skyriaus ligoniai pri­
siglaudė koridoriuose, vidaus ligų 
skyriuje. O remontininkai daugiau 

aš čia noriu, Margarita, tik... — ir jo kalba nutrūko. 
— Kada bus laidotuvės? — paklausė j i — Aš 

atvažiuosiu. Gal esu jums reikalinga? — paniiršusi 
tėvo grasinimus, klausė Margarita. 

— Ačiū, ne. Tik norėjau pranešti. Gal tuo pačiu 
perduosite žinią ir daktarui Linui? Jis turėtų žinoti. 

— Mielai. 
Margarita išėjo j verandą, pasiryžusi prisiartinti 

prie uždraustos dvaro pusės su viltimi pamatyti Liną 

Ką jis ir kenčia nuo įsivaizduojamo kaltės jausmo, 
vargšas darys? 

— Jis turi daugybę draugų. Jo draugai neap­
leis. * • • • 

— Deja, o aš net į laidotuves nuvykti negalėsiu. 
— 2inau. Ir dabar kiekvieną kartą, kai suskamba 

telefonas, aš vis pagalvoju, kad bloga žinia 

sakų, ir kasdieniniai reikalai, pasimatymas su žmonė­
mis mieste tėvą greičiausiai galutinai išblaškys. Tik 
reikės būti atsargiai, kad vėl nekiltų nemaloni ir pavo­
jinga scena. 

Tėvas grįžo prieš priešpiečius. Šaltai pasisveiki­
nęs su Margarita, jis nešė paslaptingo turinio skardi­
nes į savo kambarį- Margarita jautėsi kalta ir norėjo, 
kad tėvas bent vienu meiliu žodžiu išblaškytų jos blo­
gą nuotaiką. O vikaro mirtis vertė ją vis daugiau ir 
daugiau galvoti apie kleboną ir gyvenimą už dvaro 
sienų. 

XX. 
Visą dieną nemačiusi tėvo, Margarita praleido po­

pietę skaitydama ir laukdama Lino pasirodant Deja, 
j iki pat vakaro ji negirdėjo jo žingsnių ir jai darėsi 

Suprantu, Margarita. Bet gyvenime viskas j liūdna, kad jos vienintelis kontaktas su pasauliu pra-
praeina. Tik kad ta epidemija nepareikalautų daugiau | deda nutrūkti. Ji ilgėjosi jo žemo baritono ir negalėjo 

iš vaizduotės pašalinti Lino paveikslo. Tik vėlokai va­
kare šalia verandos sugirgždėjo žvyras. 

Jo buvimas jai buvo labiau reikalingas, negu ji pati; a u k l4- Tiesa, jūsų tėvelis išvyko į miestą. Aš jį šį ry-
sau galėjo prisipažinti. Plačios alėjos krašte ji pama- j ** mačiau išvažiuojant. Tikiuosi, kad perdaug nepyko 
tė Lino aukštą šviesų siluetą. Linas kareiviams dali- u^ niano vėlyvą vizitą. 
no kastuvėlius ir grėblius, traukdamas juos iš nedide-j — O, ne. Bet aš nežinojau, kad jis mieste, — nu­
lio, neseniai iš miesto atvažiavusio sunkvežimio. Mar- \ stebusi atsakė Margarita. — Jis tikriausiai turi reika-
garita pnėjo arčiau. Linas, pastebėjęs ją besiartinant,; lų, tiek ilgai nebuvęs namie. Bet aš jus užlaikau nuo 
pavedė savo darbą šalia stovėjusiam eiliniui. ; jūsų pareigų. Atleiskite. 

— Labas rytas, Margarita Tik siūlau neiti ar-j _ Man labai malonu, ir jūs man netrukdote. Aš tadau Sabą jo, bijodamas simptomų pasirodymo. Ačiū 
čiau. — juokėsi jis, švystelėdamas baltais, lygiais dan-| iš tikro jokių pareigų neturiu, išskyrus reguliarų svei-\ D i e v u i - J0* neklystu, tai ne šiltinė, 
timis. Margarita stabtelėjo. i katos tikrinimą. Tačiau darosi be galo nuobodu, tai ir {Bus daugiau) 

— Margarita! — šūktelėjo jis tyliai 
— Labas vakaras. Linai, — pasisveikino ji, paju­

tusi smarkų širdies plakimą, 
— Atleiskit kad aš neišlaikiau žodžio. Tačiau 

vienas kareivis nesveikuoja. Beveik visą dieną pra-

• . 



D R A U G A S , Šeštadienis , 1973 m. lapkričio m ė n . 3 d. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
R K A L E S T A T E 

Park Lithuania iškaba Toronte, Glenlake - Keele gatvių sankryžoje 
j 

"PARK LITHUANIA" ATIDARYMAS 
TORONTE 

1973 m . spa l io 27 d., 12 :30 h i m n a s "O, C a n a d a 
vai . T o r o n t e iški lmingai a t i da ­
r y t a s L i e t u v o s v a r d o p a r k a s — 
P a r k L i t h u a n i a . 

4 kamb. m<*t. btiikK- "l u- K e d z i e 
$12.*><«>. 

5 kanib. IK ni. mūr. bung. "1 *r 

Homan •<-'".•'"''. * 
4 v. Ir 2^4 kaitvb. 2i> m. m ū r . 

bunz. M P. I?1.<— 
7 kanib. švari med . raAA. 67 Ir 

Californi i 5<> p. sk'vi>a«. gar . J24.90O. 
5 k a m b i m. "<lehw«»»* mfir. T r i -

level OHand t>k. Oa>\ S59.000. 
B kamb. mfir. bung. «» ir W a s h -

t»>n:iw 519 .1O0 . 
2 bntni p o * k a m b . 2f> m. mfir. 

"i '> Mozart. InioSt-is skiepas . Ga**. 
*4n.<>nA 

R tr 4 k a m b . 25 m. mfir. M. P . 
s r - . s n o . 

« kmuh. 2 0 m. mlir. brnig. 71 Ir 
sta">-«.mento. Gar. S2S.500. 

« U ir 4 t Į . 20 m. mOr. M. P . 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
2741 W. 6 9 S t r . 925-6015 

Marauette Park — 3 bedrm. brk. 
Central air-conditioning. Side drive 2 
car garage. Low 3Cs 776-2307 

6 butų namas Marauette pke., apyl. 
67 ir Kedzie. Liuksusinis sumodernin­
tas namas. $13,000 metinių pajamų. 

, , . , _, „ T . , , „ • ; Virš 10,000 vertes priedų: šaldytuvai, 
Miesto t a r v b a P a r k L i thuan ia . . . . __ *. * .... „ 

^ . „ ^ >-•«. j ~~* * ; virimui lfrfwnw air *vwinirinn*»rs. 
pavadin imą buv. " O a k m o u n t " 

virimui krosnys, air conditioners, 
"coin" skalbiamoji ir džiovinamoji 

I p a r k u i pa tv i r t ino 1973 m . lie-1 maš., žiem. langai ir siet. ir kita. Ki-
M i n i m a s p a r k a s , savo t e r e n u pos 18 d. Daja, p o t o d a r buvę Iimai ir užuolaidos. Liuksus 4 maš. 

i r a p l i n k u m a , būdingai g r a ž u s . daugel i s opozicinių balsu , W * j j į ^ S S T £%> 
rr p r i m e n ą s L ie tuvą : s u g r a - j p a r k o pavadinimo nekeista ir jo j k a r t ų paįamų _ ^ r a ^ . ^ $70(m 

žiais ka lmara i s , slėniais, p u i k i a i : P a r k Li thuania v a r d u nepava- j turite pamatyti. Skambinkit savininkui 
į r e n g t a v a i k ų ž a i d i m a m s a i k š - į d in t i , tačiau, dėka ge r i ems lie- P R 8-6445 — 9 v. r. iki 2 popiet. 
te, r e i k i a m a i s į r ank ia i s i r p n . t u v i ų draugų, mies to t a r y b o j e ftMiiHmii!ilfiiimiliiiH!iilliimii!immii 
Tas p a r k a s r a n d a s i Kee le i r j a i d e i m a n a m s Boi tchuk, N e g n g - j r j f ^ T J D J M A I I N S 1 J R A N C E 
Glenlake ga tv ių s a n k r y ž o j e . Į j de , Picimni ir k i t iems, n o r s ne- ^ ^ ^ ^ g v e f l c a t o 8 „. ^ „ ^ 
a t i d a r y m o i šk i lmes a t s i l a n k ė didele balsų dauguma , pa rkas , L 

v i s dėlto, pasipuošė nau ju Park * a m * P * * " * " M p a r d a v i m a s . 
L i t h u a n i a " va rdu . B a t S n u o m a v i m a s . 

•St. Jokūbai t i s s a v o žodyje pa­
d ė k o j o P a r k o įsigijimo komi­
t e t o n a r i a m s K. Rusinui , Ker-

VRAI IR VloTKJiVS 

MEN AND W0MEN 
— wanfed — 

Good oppor tun i ty to learn to frame 
pietures. Also shiping clerks. Start-
ing s a l a r y $85.00. 

Apply in person 

DISTINCITVE GRAPHIC ARTS 
210 W. Van Buren, Cbicago 

See : Mr . Joe Levell 

AAA COMPANY 
needs several young people 18 

years a n d over to follow up our 
ąualified leads on dynamic educa-
tional p rograma. 

Mušt have car 

$800 per mo. guarantee 

Call 677-7000 
aaK:<:•ntc:^:•::»:»::rJrJ«nt:•::•::•::cxo"«"•*"«fy••*,* 

R E A L E S T A T E 

HELP WANTED — MOTERYS 

Wanfed Female 
Over 21 — for bar duties in 

Liąuor Store 
EaBy job. Good pay. No Experience 
necessary. Near North. 

Call afler 7 P. M. 

266-2580 
FOR APPOINTMENT 

C L A B I S CLEEK TYPIST 
N e e d capable giri in pleasant insur-
a n o e office. Expertence prefeirred, 
b u t wil l t ra in . 

CALdL MR. 40RJDAN 
C O E O N E T I N S L B A N C E C O . 

2639 W. Peterson 334-3400 

Evergreen Pke. 6% kamb. mūr. vie-

LADY TO LIVE IN OUR 
HOME 

Full time, ligbt housekeeping & 
cooking for couple. Some travel in-
volved, city & rach residences 
maintained. This is a pennanent 
position, a s par t of family, with 
proper compensation provided. Ci­
t y residence located in Hinsdale, 

BUD S RE A LT Y 
B A L Y S B U D R A I T I S 

g r a ž u s ska ič ius to ron t i eč ių lie­
tuvių — a p i e 400 . A t i d a r y m o 
iškilmių da lyvių skaičių d a r pa ­
didino Maironio v a r d o š e š t a d i e ­
ninė l i tuan is t inė m o k y k l a , k u ­
rios mokinia i , k a r t u su m e k y - ! š ienei , Sapliui ir adv . Steponai-1 
tojais , t a i p p a t d a l y v a v o iškiV j čiui u ž pa t a r imus i r bendrą dar-
mė j . I šk i lmių p r o g r a m a i k o n f e - Į bą. O labiausiai dėkojo g e r a m ; .«....«..».M»w..itit.tMt.».Mm...i.. 
r avo - 'Miss Vi ln ius" J ū r a t ė K u - j l ie tuvių d raugu i (ukrainiet iškos^ Savininkas kviečia pamaty t i gražų 
beMty tė . i k i lmės ) aid. Boi tchuk. Pas t a - i y 2 aukS. mūr. namą, 2 pilnus bu-

P i rmuo ju j sus i r inkus ius p r a - ' r a s i s vėliau buvo p a k v i e s t a s ta r - tus, kiekvienas po 4Vfc did. kamb., 
bilo K L B T o r o n t o apvl. v a l d y - < t i žodi . Iški lmė b a i g t a L ie tuvos ****** šiluma, rūsys, ar t i Marąuet-
w~ ^ i ^ a r * , * r ^ : L J - S i h i m n u . o r . a i . t Parko, 17 m. Skąmb. 434-3Ž10 

no aukšto namas. 50 p. pločio sklypas, Dlinois. 
3 miegamieji, keramikos vonia, ąžuo- Contact — Lorraine loiasoūt sec-
lo papuošimai, įrengtas rūsys su % r e t a j y _ 971-2010. Ext . 332. 
vonios, "forced air" alwa Šild., 2 maš. 
mūr. garažas, šoninis įvaž. Arti visų 
mokyklų ir CTA susLsiekimo. $39,800. 
Galima gaut paskolą. 

Skambint 636-3517 

4369 S . A r c h e r A venue 
TcL 254-5551 

6 kamb. mūrinis "octagon front'" 
bunga!ow. Karštu vandeniu šildomas. 
Kabinetų virtuve. Indų plovėjas. 2 
maš. garažas. Savininkas. 737-0597 

bos vicepirm. Mečys Abroma i t i s . į h i m n u . 
Invckac inę maldą suka lbė jo k u ­
n igas P r a k a p a s , OFM. P a g r i n ­
diniu i šk i lmės ka lbė to ju b u v o 

Mūrinis. 4 dideli kamb. 19 metų. 
Namas kaip naujas. Arti prie parko. 

BROKERIS — PR 8-6916 — Jeigu tada , k a i a š mirsiu, -
Lie tuvos v a r d o p a r k o išs i rūpini- j t ebebus iu d ik ta to r ius , nueisiu ; s i*> « kamb. mdr. Atskiri Hidy-

r * « . . . . . . . , . , , mal kiekvienam butui. S0 p. sklypas. 
mo in ic ia tor ius S t . Jokūba i t i s , u žmar š t i n ka ip i r visi d ik t a to - Geriausia vieta Brighton pke. 
J i s pas idžiaugė, k a d t ie j o i r > " a i . Je igu gi aš į s tengs iu s ta- į 2 po 4 kamb. med. Skiepas ir pa-
P a r k o i š s i r ap in imo k o m i t e t o ! t y t i pagr indus demokra t ine i vy- ; ^ . Atskiri S iM^a i Br^bton pke 

£
v i - u - j * Mfirtnte — 5 miegami. Platus akly 

da rba i i r rūpesč ia i j au v i r t ę r e - n a u s y b e i , a s v isada g y v a s is- p ^ . Modemas įrengimai, arti mo 
alvbe. L ie tuvia i s a v o va rdo p a r - l iks iu visuose Kinijos namuose . . *W*- Marquett« Parke 
ką, P a r k L i t h u a n i a , j a u t u r i . j — Chiang Ka i - shekas 

K a s skai to rašo, t a s duonos JHfįfc P S i E S t N a m " ^ 

Mfilinto — 2 p o 6. Arti m o k y k l ų 
Ir bažnyčios. Marquette P a r k e . 

nepra šo . Lietuvių p a t a r l ė saminė, j o g L i e tuvos va rdo p a r ­
k o g a v i m o d a r b a i i r rūpesč ia i i 
pras idėję lygiai p r i e š v i ene r ius ; 
metus, t. y. 1972 m. spalio 27 d. j P a i e š k o j i m a s 
ir , k e i s t u s u t a p i m u , 1973 m . s p a : Esan t Vokietijoje, Hanover'io mies-
fio 27 d., š t a i . t a s P a r k a s i ški l - , te. sutikau 'Valių Merkevičių, kuris 
mingai a t i d a r o m a s . i prašė manęs surasti šeimą Ameri-, 

P r i e P a r k o pavadin imo l en tos k o J e : ANTANĄ DEGLTI. jo žmona 
.-, , . + j • - T T • • vra Rorervle. iš Pašilių kaimo, Vil-
įSKabmtos dv i \ -eaavos: L ie tu - : . . . . • , T. 2 . T V — 

. __ , , , . v i kaviskio apskr. Kreiptis j tarpinm-
vos i r K a n a d o s , o p r a d e d a n t is- k ą T . j . Vencko, S. J., 151 Rogers 
k r m ę sug i edo t a s i r K a n a d o s s t . Lomeli, >Iass. 01852 

A. t A. ANGELEI RIMSIENEI mirus, 
jos sesutę, mūsų mokslo draugę 

R02Ę TIJŪNIENĘ 
ir jos vyrą širdingai užjaučiame. 

Amelija BaSeišiene Kazys Grina 
Koste šfiioplene Kazys Pebedinskas 
Albina Dumbrienė 

Insaranoe — Income Tas 
Notary Publ ic 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St., 436-7878 

D £ M E S I O 

Gimnaziją baigf — mergaitės i r 
berniukai susidomėję medicinos sr i­
tim kreipkitės j Miss MartoSt tel . 
368-4911. B r y n a n SchooL 
Klasių registracija vyksta dabar. 

Kur Namus Pirkti 
9 k a m b . m ū r a s prie Mar ia Higb, 

naujas g a z o š i l d y m a s , karpetai visur, 
garažas . V e r t a s J22.200. 

4 tmtą, mražos m a r a s , arti v l enuo 
lyno. nauja** g a z o Šildymas, a lum. 
l a a g a t k a r p e t a t * auto m u r o gara­
žas, $42 .000 . 

M a r a s — v i e n o b o t o . V . e n a s blo­
k a s n u o p a r k o , gazo Mldymaa 
$20.000. 

JDvlejt? a n k s t ą , 2 butą a p k a l t a s me­
dinis, c e n t r i n i s a l y v a Mldymas. ga- | 
ražas, p l a t u s lo tas . % 7.00.00 pajamų 
per m g n . pri*> rnasu $22.900. 

T a v e r n a . į r e n g t a Ir botas . Muro 
n a m a s Marciuet te Park*. $85,000. 

I>n btrtal . Linkstu mflras, 2 po 6, 
naljas frazo JSildymas. baraa vlrtavS. 
modern i v o n i a b^ismente , Karpeta i , 
ąaražas . b l o k a s n u o parko. $41.50C. 

Tv ir tas apartamentinlo m ū r a s arti 
Kedzie. p o r a b logu nno parko , nau-
las gazo š i l d y m a s . Svariai n u d a ž y t a a 
$1*5,000 p a j a m ų . K a i n a $69.000. 

P a l l k t m o mftras. a tneša $4 ,000 pa-
lamq. N a u j a s g a r u Šildymas. Muro 
iraražas. K a i n a $18 .000 . 

P l a t u s v r t t n g a s l o t s a Marfjuette 
pke. pr ie m o k y k l ų . K a i n a $9 .900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. WasMwnaw Av. B E 7-7200 

COOK 
For Soathtvest Side Bectory 

Furnisbed Ai r Conditioned Apt. 
And T. V. 

Blue Cross-Pension Plan 

CALL — 434-3313 

HELP WANTED — MOTEBYS 

Dependable W O M A N W a n t e d 

Live-in housekeeper. One infant child. 
Salary open. Good recent references. 
English speaking. Good home for right 
person Near North Lake Shore Dr. 

Tel. — 828-0433 

BOOKKEEPER 
Male or female. Mature person. No 

ryping reąuired. Do bookkeeping for 
large service company. 

G E N E R A L B O € S H E L L E 
See Mr. Kozin 

Tel. 487-3505 

SFENOGRAPHER 
Near Howard " I A Congenial Sur-

roundings. Good s tar t ing salary 

and f ringe benefits. 

Call Miss Bard 
274-7861 

HELP WANTED — VYRAI 

Immedį3te Openings 
The foUowing, fuU time poettiem are 
available: 

2 INSIDE SALES PERSONNEL 
1 ACCOUNTS RECEIVABLE 

posmoN 
1 SHIPPING CLERK 

Please apply or call 

WALTER L SELCK & C0. 
7125 W. Gunnison S t , teL 897-9880 

Punch Press 
Operator Wanted 

GOOD FRINGE BENEF!TS 

CaD AU 7-7490 

SECRETARY 
Mušt take shorthand and h a v « 

dictaphcme e.vpcrience. 
$150 \*"EEK T O STAKT 

Apply or Cal l 
P O W E R SKI C O R P O R A T I O N 

5500 N". Xorthwest H w y . 
TEL. 774-9363 

HELP WANTED — VYRAI 

L*NX'OMOJAMA F O B B E N Į 

A. t A. VALERIJAI ČIUMOKIENEI 
Lietuvoje mirus, jos seseriai GENOVAITEI MAŽEIKIE­
NEI ir jos seimai reiškiame gilią užuojautą. 

Švč. M. Marijos Gimimo Parapijos 
Choras ir Vadovas 

I5NUOM. naujai dekoruotas 4 kamb. 
butas su apšild., suaugusiems. Moderni 
vonia, arti susisiekimo, Brighton par­
ke. Apžiūrėjimui skambinti po 6 v. v. 

376-6305 

IŠNUOM. kambarys naujame name 
Atskiras įėjimas. Galima naudotis 
virtnve. Tel. 471-2372 

IŠNUOM. 2-jų kamb. bu tas su bal­
dais, vienam asmenini, Brighton 
Pk. Skambint 523-3009 
BfJTAJ — rinkt in iams n u o m i n i n k a m s 
8es t Ajrenry, 2925 W. B3rd, P R 8-6032 

Nelaukite, užslrejristruokit dabar 
Aotarnauja p ie tvakar inę dal} 9 m e ­
tilą Savininkai kre ipki tės d81 patar 
nuvlmn n e m o k a m a i 

B U T A S 
Graži, rami vieta, visi patogumai, 
žema nuoma. 6626 S. Talman Ave. 
Skambint 434-8852 

M O V I N G 
•EBF.VAJS p e r k r a m t o baldus Ir W-
«aw daiktom. I r \& toH miežio leidi-
•nai Ir n lbis aparanda . 
W47 W. *T!Vb Plaoe — WA 5-806S 

BERrS STANDARD SERVICE 
Boad Servioe — Bfajor Mechanical 
Elektroninis motoro Bureguliavi-
mas (Tune up) . Air condition epe-
cialistai. Gazolinaa, padangos ir ki­
ti re ikmenys 
6045 8. W e « t e n — TeL 778-9251 

Ssvie. Norbertas Langys 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N'OTARY P t T B U C 

I N C O M E T A X S E R V I C K 
Tvark inga i pa tarnauja v i sa i s Real 

K8tat.*» re ikalais . T?e to č ia veikia 
T*©taria*as. da.romi ir HOdijimai. ver­
t imai , užp i ldomi p i l ie tybes p«»reiSki-
m a i ir į v a i r ū s b lankai . 

4250 S . M a p I e w o o d — C L 4-7450 

WE NEED YOU! 
$130.00 PER WEEK 

Cleaning ladiea or porters who 
know how to help a large retail 
s to re clean. 

Day Hours 
Terrilic Benefits 

Poligraph tęst reąuired. 
Mušt speak English 

FIRST DEPARTMENT 
STORE 

4810 N, PuJaski Rd. 
Tel. — 286-2544 

BELP WANTED — VYBAI 
u . _•!•• — •— • i • - • i r i — 

WAREHOUSEMEN 
STOGKMEN 

• 

FŪLL 0R PART TIME 
EXCELLENT STARTING 

SJLLARY 

First Disfributors 
4310 N, Ptiiaski Rd. 

Chicago, Illinois 
TEL — 286-2544 

W E L D E R S ~ 
FACTORY W0RKERS 

Days and nights. P r e e hospitaliza-
tion, many fringe benefits, on the 
job traming. Northwest area. Mušt 
speak Engbsh. Apply in person, 

NATIONAL METAL 
FABRICATOBS 

2395 Greenleaf Avenne 
Eik Grove Yillage, Dlinois 

CARVER 
BUTCHER 

— Days — 

Monday tbrough Fr iday 
T O P WAGES 

Apply m Person 

C 0 R 0 N A CAFE 
501 Rush Street 
Cbicago, Blmois 

J A N I T O R 
F U L i , T l i l E — D A Y S 

Good Sa lary and ExceU«at 
Workin«: Condi t iona 

A p p l y Personnel 
NL-DEJLL P L A S T I C S 

6467 N . Avondale 
T E L . 775-6373 

EXPER'D GLASS CUTTERS 
GENERAL FACTORY 

Escellent benefits and opportunity. 

NORTHTOWN GLASS 
CORPORATION 

TeL — HO 5-1400 

W"E .\EKI> EXPERIE>'CEX) 

MECHANIC 
F o r Volkswa«on a n d Saab Autos . 

Nevvest & niost modern Volkswagroa 
autom,abiie dealership in Northern 
Illinois. Fringe benefits . A p p l y in 
periian to: 

VOLKSWAGO> - WAFKEGA?T 
— S A . \ I : — 

5O0 S. Greenbay Rd. , \ V a u k e g a n , DL 
Tt:U — 6 2 3 - 4 3 5 0 

Arfs for >lr. Afoeling o r Mr. B r a n d t . 

JOLN A C O M P A N Y 
W h e r e expansion is cont lnuoas į o p -
portitnity for promot ion is a fact,-
n o t a statėm ent. 

This Metai Mannfactnrfng 
Company Reqcrires: 

• Antomatic Screw Machi i te Oper -
ators 

• Assembly Foreman 
• Assembly Workers 

DAY S H I F T 
COMPAJfY PATO I . V S r R A X C E 

P R O F I T SHAKTVG 
MAVY OTHER B E V E F I T S 

DOR-O-MATIC 
7350 W. W I I J S O X 8 6 7 - 7 4 0 9 

M A C H I N I S T 
With job shop experience on heavy 
latbes and mills. 

HANSEN ENGLNEERLNG 
6234 S. Oakley, H E 4-5555 

K 

Sesei kernavietei RITAI DAPKUTEI, p. p. ILONAI ir 
PETRUI DAPKAMS bei kitiems artimiesiems, myli­
mam Tėvukui ir Tėvui 

A. t A. PRANUI DAPKUI 
miros, reiškiame nuoširdžiausi mušu visų užuojautą. 

Kernavės skaučių tuntas 

IE&KO NUOMOTI 
^ * m \ —si m I I ' • ! • • ! • • m i — ••» ' — - i ^ . - • m 

Vienam vyreanio amžiaus asmenini 
reikalingas mažas butas (ne rūsy) 
Brighton Parke a r kitur. Skambint 
8 vai, vak. 927-2955 

C O N T R A C T O R S 

HEATTNO OOVTRACrrOR 
įrMVKlu miflMt* ir u*mi«s?T oauj-as 

•r perstatau sentia visu rtlSiu namo 
aotl ldymui pe#* is , atr oo^dlt ioalAs 
i vandens boilerius. l>lrbu ( r s t t . •% 
tlnliutai tr garantuota i 

DOMAS tCKAirSKAS 
4444 S. Weatera Ava. 
o n i B i a IH. 

TeL ¥1 7-A447 

KEPYKLA - U2 MAŽĄ KAJNĄ 
Vienintelė kepykla Lemonte. Visi 
įrengimai ir inventorius. Butas ant­
rame aukšte. Ant judros biznio gat­
vės. 

WOLSKT REALTY 
257-2234 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
N a a c valdymas — IneosM Ta i 

NotarfaUas — Ver t toa l 
APDRACDC AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

0450 H. Kedzfe Av*- PB 8-22S3 

ELEaRICAL REPAIR 
MAN 

Instrument manufacturer lo­
cated in Niles offers a challeng-
ing position with growth poten-
t ial in our Customer Repair De­
partment. The ability t o read a 
schematic a mušt. 

Benefits include profit sharing 
bospitalization and liberal vaca-
t ion plan. Phone: 

DON MASHAK 
647-7850 

LAYOUT MEN & FITTERS 
FOR STEEL SHOP 

Mušt be able to read and work 
from drawings. S teady empioy-
ment, da>-s. Full range of company 
benefits. Excellent s t a r t ing salary. 

Call: 928-2660 

N E W P L A N T 

£XPEfTD HAM B0NERS 
W e are a o w acceptiror appl icat iona 
for expftrienced ham boners , for our 
brand ww and most m o d e r n p l a n t in 
thf. 'prorld. Top houriy rate , a.nd e x . 
ceptkmal fringe benef'ts , p r o g r a m for 
onjalifipd hara boners. w f » w a n t t o 
b e amotisr the flrst t o jota o u r 
unionized ( A m a l g a m e t « d ) meat p r o -
cesstnsr facil ity 
Interv iews ran be arranjred d n r h i g 
t h e day, evenins' or w e e k - e n d s by 
rAlĮitlg: 
H . B. SHEPWKRT> 995-O1O0, E a t . 2A» 

BLTJEBIRD B R A N D S I N C . 
700 East 107th Street 

A n Eauat Oppor+nntty Empfcryer 

ORDER PIGKER 
HOURS 8 TO 4:30 

COMPANY BENEFITS 

Contact Ron Novak 
WIOO CORPORATION 

6400 Gross Point Rd. 
NILES, ILLJNOB 

STOCKROOM A N D 
L I G H T J A N I T O B I A L 

I b o v e a v e r a g e open ings f o r todlvld-
aais t o Trork i n o a r Stockro«im a a d 
perform l ight Janitorial d u t i e a 
3ood s tart ing salary, al l c o m p a a y 
benefits inc lud lng 20% d l scount on 
purchases. 40 h o u r T**eek. 

Apply or P h o n e Persozmel 
9 A-M. t o 5 P.M. 

M A D I G A N S 
7440 C e n t r a l A v e n n e 

River F o r c s t , DL 
TeL 771-7400 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite Ii kitiems pasiskaityti. 

MACHINISTS 
We have immedlate openings on our 
secood shift for experienced mocfaitasts 
wfao can set op and operate 

AUTOMATIC CHUCKER 
BULLARD VERTICAL TURRET 

LATRE 
PUNCH PRESS 

S«wdy job and estoellent frmge bene­
fits including night shift bonus, free 
hospitalization. paid hoUdaysv patd 
vacatioas. 

Apply m person. 

FEDERAL S1GN 
& SIGNAL 

LSOth and Western Aveone 
Blue Island, mmois 

An &jual opportunity empiorsr 

COLOMAL STILIAUS 
APARTMENTTNTS LEMONTE 

4 vienetu mūr. apartmentinis namas 
geroj vietoje. Vienetai po 1 ir 2 mie­
gamus. Arti mokyklų ir kraatuvių. 
Duokite pasiūlvmą. 

VOLŠKI REALTY 
^7-^234 

SKIUED W00DWORKER 
For fnmiture rnaanfactorer. 

Will have opportunity to be partner 
in t he busir.css. 

For interview please 

Call Al. Mikuiik 
8 9 7 - 8 6 7 9 

M A I N T E N A N C E 
MECHANICS 

IMMEDIATE OPENINGS LN N E W FACLTJTY 

Mušt have a backgrcmnd m all phftses of general maintenance work, 
especially electrical background, and prefer some experience in oper-
ation of low pressure s team boilers and refrigeration systems. 

Wages $5.71 pe r bo«r — pl«s eseeSest .*.;,.*; e besefite. 

FOR LNTEKVIEVV CALL: 377-0259 ir 584-5265 

S W I F T ft C O M P A R Y 
4101KukRoad St- Charltf, Dlbcis 

file:///-eaavos
file:///Vaukegan


PHILADELPHIA Pa. 
R A D I J O V A L A N D A 

B E N D R U O M E N E S B A L S A S 
P e r p a s k u t i n i u s 10 m e t ų j i s bu­
v o v y r e s n i u o j u r edak to r ium. J o 
p a r e i g i n g u m a s i r į n a š a s rad i jo 

J e i i l i and ien s u t i k ę s p h i l a d e l - p r o g r a m a i p a d a r ė jį popul iar iu 
ph ie t į . Į p r a s t a i p a k l a u s i " K a s t o ' i u ž Phi lade lphi jos r ibų. A t -
n a u j o ? " , d a ž n i a u s i a i n e s u l a u k s i r o d o , k a d asmenin ių p r i e šų j i s 
Į p r a s t o a t s a k y m o — " N i e k o " , i r n e t u r ė j o . 
P o k a l b i s , g a l b ū t . p r a s i d ė s a p i e K i t a i p b u v o s u H. Sav icko pa-
p u i k ų r u d e n s orą. b e t j į u ž b a i g - t i e k i a m a r a d i j o p r o g r a m a . P r i e -
t i n e b u s l e n g v a . , ka i š t a .ms g a u s ė j a n t , 1S69 me tų 

- ^ . _ „ ., . . p r adž io j e , b u v o s u d a r y t a radi jo 
Š t a i J u o z a s G a i l a p a r v e ž ė ^ ' . .. ^ ., 

„ , . , , , . . . . . T ^ , r T „ p r o g r a m o s k o m i s i j a Beve-Jk me-
P h i l a d e .p iu jcn n a u j ą j ą J A V L B , , . . * . .. 
t-r 71 , , , -r • t u s t r u k u s i o j e veikloje, komisi ja 
K r a š t o v a l d y b ą . I r n e v ien s v e - ; _. J . J _ „.. . .. . . * , T p a r u o š ė n a u j a s B- Ba l so p ro ­t i n u eji k l a u s i a , — k a s y r a J u o - : . . . r 

„ M , •, • TATT T - D t m g r a m o s g a i r e s rr suo rgan izavo z a s Gai la , k a d j a m J A V L B VTL . *\ ^ ^ . , . . 
t a r y b a p a t i k ė j o t e k i a s a t s a - „ &L , ų ». J ^ ' 
, . * . J . . , . S a v i c k a s , n o r s buvo š ios korm-
k i n g a s p a r e i g a s . J i s gimė, k a i . . _ , , 

_r- - , . „r . ""'-__ i I s i j o s n a r y s i r da lyvavo j o s d a r -
p a r t i j o s L i e t u v o j e b u v o n u s l o - . «y. , * y V . : . - **^ 
p i n t o s . J i s i r n e f r o n t i n i n k a s . 
K o t a r y b o s n a r i a i s i e k ė i š r i n k -

Advokatas Stanley Maukas — kan­
didatas į Philadelphijos miesto tei­
sėjus. Nuotr. K. Čikoto 

Rimties valandėlei 
(Atke l ta i š 3 pusL) 

p r i e š žmogų, v i sk ver t in imas 
vien medžiaginės naudos mas­
tu , ma te r i a l i s t i nė pasaul io ir 
gyven imo filosofija, žmonių e-
go izmas . — t a i v i s ai£kūs ženk­
lai, k u r i e rodo, k a d šiuolaikinis 
ž m o g u s y r a t a r t u m " a k l a s mil­
ž inas" , paklydęs tamsoje , žmo­
gu i re ik ia šviesos, kurią pasau­
lyje paskleidė k r ikšč ionybė . 

T e k i o s padė t i e s akivaizdoje 
'krikščionims t e n k a didelė atsa­
k o m y b ė . S iekdami įgyvendinti 
t e i s ingumą š iuola ik in iame pa­
sau ly je , kr ikšč ionys , g a l būt, 
p e r d a u g blaškosi i r nereikalin­
ga i e ikvoja energi ją . Šiandien 
m u m s re 'k ia n e b lašky t i s , ne 
r a n k i o t i t iesos t r u p i n i u s sveti­
mose , dažnai apvi l iančiose dok­
t r i nose , bet d a r gil iau sus i te lk t i 
p r i e J ė z a u s K r i s t a u s E v a n g e ­
l i jos i r socialinio Bažnyč ios mok 
slo. J i s m u s a p š v i e s i r uždegs 
pas i ryž imą nenui l s tamai dirbti 
už v i s pilnesnį socialinio teisin­
g u m o įgyvendinimą pasau 'y je . 

kzi. 

d a r n i jį J A V L B k r a š t o v a l d y ­
b o s p i r m i n i n k u . 

K i t a a k t u a l i t e m a , p r a s i v e r -

buose , pas ipr ieš ino p r o g r a m o s 
komis i j o s s p r e n d i m a m s i r t u o ­
m e t i n ė Phi ladelphi jos apy l inkės 
v a l d y b a p r o g r a m o s komisi ją 
pa le ido . 

I š g y v e n o m e nemažą s t a i g m e -
ž i a n t i i r u ž P h i l a d e l p h i j o s r i b ų . ną ) ^ a į i šg i rdome H e n r i k o Ša­
t a i B e n d r u o m e n ė s B a l s a s . T a i v i eko a ts isveikinimą s u B . Ral-
j a u apie 2 0 m e t ų v e i k i a n t i s a - so k l a u s y t o j a i s , t a r t ą š ių me tų ! p e rgyvena krizę. N i e k a s i l netu-
v a i t i n ė r a d i j o p r o g r a m a , k u r i ą r u g s ė j o 29 d., radi jo p r o g r a m o s 
i š l a i k o L B P h i l a d e l p h i j o s a p y - paba igo je . U ž t a r n a u t o poilsio i š ­
l i nkę . J ą į k ū r u s , p r o g r a m a r ū - ė jo ž m o g u s , d a v ę s pa t į didžiau-
p i n o s i r e d a k t o r i ų k o l e k t y v a s , gį^ į na šą vienintelei Amer iko je 
v a d o v a u j a n t v y r e s n i a j a m r e - L i e t u v i ų Bend ruomenės r ad i jo 
d a k t o r i u i . K o l e k t y v ą s u d a r ė a- p r o g r a m a i — Bendruomenės 
p i e 10 a s m e n ų , k u r i e s u s a v o Ba l su i . 
p a s i k v i e s t a i s t a l k i n i n k a i s — 
s k a i t y t o j a i s , p a k a i t i m o s p r o g r a -

Buvęs Bendruomenės Balso vyr. redaktorius Henrikas Savickas, (k.) 
pokalbyje su LB Philadelphijos apylinkės pirmininku Juozu Luku. 

Nuotr. K. čikoto 

PADĖKIME LIETUVIŠKAI KNYGAI ! 
KAZYS KARUŽA 

j 

Lietuviukų knygų leidyklos s t abu , jog toMos temos y r a 
ypač a r t imos mūsų buvus iems ' 
ka r i ams . Los Angeles ramovė-

m ą i r p r a v e s d a v o . 

L a i k o t ė k m ė j e r e d a k t o r i ų e i ­
l ė s m a ž ė j o i r p e r ke l i s p r a ė j u ­
s i u s m e t u s k l a u s y t o j a i g i r d ė j o , 
d a u g i a u s i a i , t i k v i e n o v y r . r e ­
d a k t o r i a u s H e n r i k o Sav i cko b a l ­
są . H . S a v i c k a s , k a i p v i e n a s i š 
r e d a k t o r i ų . B . B a l s o p r o g r a m o -

T u r i m e i r d a u g i a u d ienos rū ­
pesčių. R ink imuose į m ie s to te i ­
s ė j u s k a n d i d a t u o j a i r d u m ū s ų 
tautiečiai a d v o k a t a i — S t a n l e y 
M a n k ą s i r A n t h o n y Novas i t i s . 
J i e y r a abie jų par t i jų s ą r a šuo ­
s e i r n u o m ū s ų p a s t a n g ų pr i -

r i l a iko" skai tyt i naujai išlei­
dž iamų knygų. Bene mažiausiai nų pi rmininkas , r a š y t o j a s A . 
popul iar i y r a l i t e r a tū r a grynai | Mironas - Nor imas p a r a š ė roma-
pa t r io t in ia i s motyvais , nors j o s ną "Mir š t a t ik žmonės" , apie sa-
menin is r ū b a s i r b ū t ų gražus. 
T a č i a u t a i bene vienintelis bū­
d a s supažindinti p r iaugant į j au ­
n imą su mūsų t a u t o s kančiomis 
be i problemomis. Dėl sunkių p la 
t i n imo sąlygų leidyklos ne tur i 
n e r o leisti tcMo pobūdžio kny ­
g a s . 

Viena iš svarbiaus ių temų y -
r a miško brolių kovos t ema . 

k l a u s y s jų i š r ink imas . M u m s J N o r s jų k o v a su okupan tu pa ­
r e ig i a n e t i k p a t i e m s u ž juos ' , s iba igė t a r i amu pralaimėj imu, j šį romaną išleisti plačiajai v i 
ba l suo t i , be t i r 'ka imynus pr ika l - j b e t is toriniu pežiūriu šis laiko- Į s u o m e n e i Ne tu rėdami t a m t i k s -

vanor ių - par t izanų kovas. J a u 
p a t s pavadinimas išreiškia lais­
vės a tgav imo idėją, kur i y r a ne­
m i r š t a n t i i r v i sada bus g y v a 
mūsų tautoje . 

Sis Norimo romanas fakt i š ­
kai y r a p rap lės tas "Di rvos" 
1S69 m. premiją laimėjusi no­
velė "Alyt is" . 

Š iuo metu L.V.S. Ramovė 
Los Angeles s k y r i u s apsiėmė 

D R A U G A S , šeštadienis , 1973 m. lapkr ič io mėn. 3 d. 5 

a n k s t o s u r i n k t i lėšas i š p renu- Karuža . Romanu i Lėšų Telkimo 
mera tor ių . J talką a tė jo i r J . j kemis i ja kreipiasi , p r a š y d a m a 
D a u m a n t o šaulių kuopa, p a d e - j v isuomenę p a r e m t i š : L . A. R a -
d a m a s u r e n g t i l inksma v a k a r j , j movėnų sumanymą, p r i s iunč ian t 
kur io pe lno da l i s buvo sk i r ta i r i EdoJL p r e n u m e r a t o s mokes t i a r ­
š iam r o m a n u i finansuoti . VVa- j ba d idesnę auką . S t a m b e s n ė m i s 
t e r b u r y r amovėna i pr is iuntė 15 I a u k o m i s pa rėmus ių p a v a r d ė s 
p r e n u m e r a t ų , y r a g a u t a užsa - į bus pažymė tos knygoje , 
kymų i š K a n a d o s ir Aus t ra l i jos , j Skelbiama., k a d visos a u k o s s i ų s 

Au to r iu i į t a ' ką a t ė j o penkių t inos rarnovėnų p i rmin inko A . 
asmenų kemis i ja , ku r i ą s u d a r o ! Mirono v a r d u : (4422 Oakwood 
r a š y t o j a s J . G' iauda, VI. Gi lys , j Ave., Los Ange le s , Caiif. 
A. Mažeika, S . J. P a l t u s i r K . 90004). 

PADĖKA 
Didžio skausmo ir liūdesio valandoje, mirus mūsų brangiai 

žmonai, motinai, seseriai, uošvei ir močiutei 

A. t A. JULIJAI GAIŽUTIENEI 
negalėdami asmeniškai kiekvienam išreikšti savo gilią padėką, 
nuoširdžiai dėkojame visiems lankiusiems velionę ligos metu, 
atsilankiusiems koplyčioje, aukojusiems šv. Mišias už velionės 
sielą, už prisiųstas gėles, dalyvavimą gedulingose šv. Mišiose ir 
lydėjusiems paskutinėje žemiškoje kelionėje j amžino poilsio 
vietą — Olivet kapines, Watertown, Conn. 

Ypatingą padėką reiškiame kunigams R. Juskauskui ui 
maldas koplyčioje, už a tnašautas šv. Miš>as ir pamokslą šv. Juo­
zapo parapijos bažnyčioje. Kun. H. Balčiūnui ir kun. J. Ruokiui 
asistavusiems šv. Mišioms. Taip pat kun. J. Ruokiui už palydė­
jimą velionės į kapines ir ten skaitytas maldas, ir visems daly­
viams už atgiedotą "Angeles Dievo" vadovaujant Prof. Alek­
sandrui Aleksiui. 

Dėkojame Prof. A. Aleksiui už vargonavimą bažnyčioje 
gedulingų pamaldų metu, M. Andrikytei ir J. Brazauskui už so­
lo giesmes. Nuoširdžiai dėkojame karstą nešusiems prieteliams 
— C. Bogushui, D. Ereminui, V. Kuzmickui, J. Sungailai, R. 
Sungailai ir P. Sungailai. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui J. Stokes už nuoširdų ir 
rūpestingą patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdžai Dėkui. 
Nuliūdę: Vyras, sunūs, seserys, švogeris, marčios ir anūkai 

iŠM *• 

j e d a l y v a v o n u o p a t p r a d ž i o s . ! bė t i . K . Č - t a s i t a r p i s y r a labai s v a r b u s . Nenuo- į lui lėšų, ėmėsi priemonių — iš 
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P a i e š k o j i m a s 
Richard Rudis (Rutkauskas), gimęs 

1920 m. Chicagoje, arba jo tėvas Vla­
das Kazys Rutkauskas, šiuo metu ga­
lįs būti apie 80 m. amž., gimęs Lie­
tuvoje, anksčiau, o gal ir dabar gy­
veną Chicagoje, yra paieškomi Baito. 
Jei kas žino apie juos, arba jie patys, 
prašomi greitai atsiliepti į BALFo 
centrinę įstaigą: 2606 W. 63rd St., Chi-
cago, IIL 60629, telefonas 776-7582. 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai. 
Stereo tr oro vėsintuvai. 
Pardavimas i r taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69tb S t — TeL 776-1486 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI ) LIETUVĄ 

Q-«rų prekių dideli* pasirinkamas *u 
tomoMliat, Šaldytuvai televizijom, <*o 
l«r (sertifikatai, maistą*, akordeonai 
M08 W. «•»! 9t~. Cb«OBgO, n l (MHiat 

TELEF. WA 5-2787 

j & 

OWt<S^ff P A V ^ B į r ^ H O W E R : iS90 - l?&T 
— 34H» Presidenf oĘ$r,£ouh*ry — cnxhrl*dfo*ė 
#se United States vidory in Ec/rope duriag 
V/orid Wor H — Army Chfef o* Srcrfi, Pr#si.;~ 
dort of Cofcjmbia tfrtiversily^-first heotf'.įf. 
M A T O - - > '"-• į-K, •' **?:'i -

CERTIFICATE ACCOUNTS' 
fQ $5,000 Or More 4 Yeor Marunty 

Y I ILO INCREASES TO 7.90% 
YEARLY o» mrerest accymul«red for 1 yr. 

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or Mor« 4 Yeor Mo+unty 
YIELO INCREASES TO 735% 
oft tnreresr accamuloted for 1 jrr. 

YEAJU.Y 

YEAIU.Y 

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
i 0OC Or More 30 Month Mafanrf 
YIELD INCREASES TO 7.08% 

occimalared for 1 rr. 

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 1 Yeor Morenty 
YIELO INCKEASES TO 6.81% 
o* intaresf mmmtmat for i y. 

ANNA m^«^WO^^SB4-"9i2 -
A p p o i n t e J ^ r ^ ^ p j ^ ^ ^ i ^ t o ttt« United 
Notionj fay Pfiiįilttlįli ffijnyai orxi Ker-nedy — 
mstromefltonn mgįitjįCMį am the pasung ot 
tff«woHd "* conferčrsee oa sfes Oeclorafi'.i of 
Hemen Rjghfc...;- .£ 

NAMU APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pt> 

čiu* F*igiai išvalau ir alyvinius per 
dirbu dėl duju fdedu vandens 5ii 
dytuvuB 

A. ttA>Y> 447^J»Ott 

1 1 % 20<^, S<'•<*, pigiau moK»Bl 
u l apdraada nuo mml«* ir »utomo 
Milo p«« 

F R A N K 2 A P O L I S 
ChJ<«go. l l l inoi» 

lt* U A 4-»«.VI »r « H » - * X a t 

**: * 

ERN6ST HEM1NGVVAY (1898-1961) - Con-
ndared fay some the best Ertglish writer o i Kn 
time — boro in Oak Port, illinois — Adven-
for»Tv Huntor', NobeJ & Pufitier Priw Wirmer. 

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
SI ,000 Or More 90 Doy Morunry 
YIELD INCREA5ES TO 6002% 

YEARLY on įnrerest occsmsloted for 1 yr, 

PASSBOOK SAVINGS 
Intertst Poid to the Dote of WirMrowoi | 
YIELD INCREASES TO 539% 

YEARLY «* į(it»r«t oec«n!!»tet»<i fw 1 yr. 

Wt 

A V I L I M A S 
m G v s N G 

• - t r^us i -n - | j r l i » r i l l h l > n j i » 
tvHinu litsTnmij 

«SS WEST S4tb r t J rO I 
r«-» !"Ronti#>r ft-l.»W2 

EUZA8ETH BLACrCWJElL 0821-1910) - Rn» 
woman groduated as Ooctor ai AAedicine m 
nSe United Statei, 1866— mrhoted new wbtcct 
in dtsease prevention, hygiene — estobfisned 
frrjt women's medicol coHege in lbe> ^arJeL 

PARTNERS IN THE FUTURE 

We have a chance to add to this l ist of outstanding 
raen and women. 

Yes - you and we at Standard Federal Savings have a chance to make history 
together, by giving our young the chance for a proper and formai education. 

The partnership of your savings and our interest can assure a piace in tomorrow 
for our children by affording the proper amount of money to finance their 
education. 

Abovewehave listed our PARTNERSHIP SAVINGS PLANS. Comeand talk 
to one of our f inancial counselors, remember they have the šame problems you do, 
so they understand. 

A a n e e e r t l M M O M M 

FEDERAL M 
c AI/b AM r* c ^ " * * Archer Avenue fat Sacramento't 
AVINUS Chicago, Illinois 60632 - 847-1140 

*A substantial interest penalty is required for early withdrawal. 

INSUREO 

P A K A 
Didžio liūdesio valandoje, mirus mūsų brangiam vyrui, tėvui, 

uošviui ir seneliui 
SAVANORIUI-KCRĖJUI 

A. f A. JUOZUI KAŠUBAI, 
mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinę pagarbą. 
Dėkojame visiems atsilankiusiems koplyčioje, aukojusiems šv. Mi­
šias, už prisiųstas gėles, aukojusiems Šv. Kazimiero Lituanistinei 
Mokyklai, už dalyvavimą pamaldose ir palydėjimą į amžino poilsio 
vietą. Dėkojame visiems užjautus mus asmeniškai, laiškais ir spau­
doje. 

Nuoširdžiai dėkojame kunigams: klebonui J. Angelaičiui, P. 
Dziegoraičiui ir K. Žemaičiui. Ypač dėkojame kun. Angelaičiui už 
maldas koplyčioje, kapuose ir už įspūdingą pamokslą. Didelis ir 
nuoširdus ačiū solistei A. Stempužienei, giedojusiai šv. Mišių metu. 

Ypatingai dėkojame LVS Ramovės Clevelando skyriam pirmi­
ninkui A. Jonaičiui už organizavimą ir pravedi mą atsisveikinimo ir 
taip pat kitiems skyriaus nariams už garbės sargybą ir palydėjimą 
į kapus. 

Dėkojame už atsisveikinimo kalbas pulk V. šenbergui, J. Mals-
kiui, Clevelando LB pirmininkui, ir St. Barzdukui, PLB garbės pir­
mininkui. 

Didelis ir draugiškas ačiū ponioms, paruošusioms puspiečius 
grįžusiems iš kapų. 

Didelė padėka karstą nešusiems mieliems prieteliams ir LVS 
Ramovės nariams S. Astrauskui, K. Eidukaičiui, A. Jonaičiui, P. 
Maineliui, E. Malcanui ir J. Malskiui. 

Visiems nuoširdus ačiū. 
žmona, sūnus Jonas, Romualdas Ir Jų Šeimos 

Cleveland, Ohio 

P A D Ė K A | 
A. t A. Richard Jaselskis 

Mūsų mylimas sūnus mirė 1973 m. rugp. 8 d. ir palaidotas 
spalio 26 d. Šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje. 

Norime padėkoti visiems, kurie snteikė jam paskutini pa­
tarnavimą ir palydėjo j jo poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kun. Fabian Kireiliui. kuris atlaikė 
gedulingas pamaldas už jo sielą ir palydėjo velionį į kapines. 

Dėkojame kun. J. Plankiui už maldas koplyčioje. 
Dėkojame Dargužiu šeimai už jų nuoširdumą mūsų liūdesio 

valandoje. Taip pat dėkojamee Sophie Barčus Radio, Draugui 
ir Naujienoms. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo sie­
lą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gėlių ir pareiškė 
mums toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabnešiams ir laid. direkt. Petrai Bieliūnui už 
malonų patarnavimą. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems at­
skirai neturime galimybės padėkoti. Visiems, visiems nuoširdus 
dėkui. 

Nuliūdo T£VAI 

22CAL-7SHOT 
AUT<»UT1C PERSONAL SELF-PROTECTION 

Apwi!!gr>l<įt. savę ir sivo mylimuosius 
nuo kriminalinių užpuolikų su Šiuo pre­
ciziškai pagamintu, aukštos kokybes n»-
mirtinmi ašarinti} rlfij'' gink!'!. fc.ur..i 
septynis kartus i n k M t o f t Tvirto me ta ­
lo konstrukcija au patogiu saugiu gai­
duku. Europiečiu meisterio (raminti. Lengvai pa-
spacfliiamas gaidukas. Nerfukalir.sras federalinis 
šaunamų ginklų leidimas. 

GiARDIAN, DKPT. DD, BOX A • LONG ISLAND CFTY. K.T. 11101 

m • 
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X Pasaulio LB garbės teis­
mas pasiskirstė pareigomis: 
pirmininkas — Antanas Rinkti­
nas, sekretorius — Balys Saka­
las, nariai: E. Sudikas, kun. A. 
Žilinskas ir A_ Kuolas. Teismo 
adresas: 53 Burrows Ave., 
Islington, Ont., Canada. 

X Kun. Juozas šeštokas, ii- j X Marąuette Pa rko Namu 
gametis Šv. Adriono par. ašis- Savininkę baliuje be minėtų I 
tentas Marąuette Parke, yra d a r dalyvavo Mr. Daniel P. Co-
sunkiai susirgęs ir jau antra man, General Attorney Chica-
savaitė guli Sv. Kryžiaus ligo- [ go Park District, ir N . Kulys, 
ninėje. Po širdies operacijos į Cook County asesoriaus atsto-
dar tebeguli nuolatinės priežiū- į vas . Buvo perskaityta sveikini-
ros skyriuje. Be to. krisdamas mo telegrama nuo P. J . Culler-
buvo sunkiai susižeidęs kelį, ton, Assessor of Cook County, 
kuriam taip pat reikės daryti Illinois. 
operaciją, kai sustiprės širdis, i X Kun. J . Borevičras, SJ, 

X Sesuo M. Perpetua, Svie- , P L B vicepirm. Broniui Nainiui 

CHICAGOS 2INIOS 

Hamiltono Aušros Vartų parapijos choras, vadovaujamas muziko A. Paulionio 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

timo tarybos prašoma, rūpes­
tingai rengia drauge su Shields 
pr. mokyklos vedėju D. F. Kim-
ballu lituanistikos programą ir 
medžiagą, kuri bus naudojama 
supažindinti minėtos ir kitų 
Chicagos miesto viešųjų mo­
kyklų mokinius su Lietuva ir 
Uetuvių įnašu i šio krašto kul­
tūrinį gyvenimą. 

X L ir E. Petokai, Upland, 

išvykus atostogų, laikinai eina 
pirmininko pareigas. Kun. J . 
Borevičius vyksta į Balfo sei­
mą, kuris įvyksta Clevelande. 

X -Nauju Metu istorija", 
pasirašytas Sidabro slapyvar­
džiu, yra penktas "Draugo" ro­
mano konkursui ats iųstas rank­
rašt is . 

X Ziono lietuviu evangeliku 
- liut. parapijos choras ir 

Calif., parėmė "Draugą" pinigi- Į kun. Juozupatis su ponia daly- į 
ne auka. Ačiū. j vauja jungtiniam chore, kuris 

X Aukų po 2 dol. prisiuntė: [atliks Vlado Jakubėno kūrinius j 
L Mockūnas, k u n J. Maknys,; koncerte lapkričio 23 d. Mari-
Ig. Mikulionis, Alb. Karsokas; i jos aukšt. mokyklos auditorijoj., 
3 dol. aukojo: Zigmas Žilionis. 8 vai. vak. 
Visiems tariame nuoširdų ačiū. 

X Amerikos ir Kanados tau-
x Lietuvių dailininkų paro­

doje, rytoj, lapkričio 4 d., tarp 

x Jono Mašioto šeimos pa- j 
I minklo šventinimas Tautinėse ' 

tinių šokių mokytojų suvažia- j 1-4 vai. popiet atidaromoj Be-
vimas įvyks Chicagoje š. m. j verly Ar t Center galerijos pa-
lapkričio 23-24 d. Suvažiavimo: talpose, 2153 West m st. Chi-1 
metu bus išrinkta nauja vado- į cagoj, be šios dienos kultūri- I 
vybė, aptar tas 5-tosios tautinių; niam priede suminėtųjų, dar 
šokių šventės repertuaras ir ki- j dalyvauja ir šios dailininkės: 
t i reikalai. Visi tautinių šokių; Marija Ambrozaitienė (emalio 
mokytojai kviečiami suvažiavi-1 tapyba) ir Nijolė Banienė (ta­
me dalyvauti ir, kurie dar ne- Į pyba) . 
užsiregistravę, prašomi nedel- i x Inž. Kazys Račiūnas, gy-
siant registruotis pas Ireną Ši- : venas Cicero, skaudžiai susižei-
lingienę, 7222 So. VVhipple dė koją. Gydytojų prižiūrimas 
Ave., Chicago, 111. 60629. Tel. | ligonis gydosi namie. 
(312) H E 4-8444. Kviečia Tau­
tinių Šokių institutas. 

X NAMAMS PIRKTI PA- , 
SKOLOS duodamos mažais mė- \ k a P i n ė s e W* l a P k r " 4 d. 1 v. ; 

. . . . , ... . • , .popiet. (pr.) 
neauuais unokejimais ir prieina- p • 
mais nuošimčiais. x Moterims rekolekcijos 

Mutual Federal Savings 2212 i įvyksta lapkričio 9-11 d. Cenacle i 
West Cermak Road. Telefonas ] vienuolyne, 11600 so, Long-
\ l 7-7747. (sk.) wood. Registruotis: dr. J. Meš-

X Priimu užsakymus paren- kauskienė tel. PR 6-9801, arba 
gimams; tortų, žuvies, silkių ir; I rena Kairytė tel. PR 6-1435. 
mėsos patiekalų. M. Stančiaus- Visos moterys nuoširdžiai kvie-, 
kienė, 7351 S. Western Ave., čiamos dalyvauti. (pr.) 
Tel. 778-9729. ( s k ) x Lapi^č io 1 0 d ^ R Pakšto 

x Vėlinių dienos proga, atei- j g a l ė j e a c e r o -Klaipėda" j . sau- ' 
nantj sekmad., lapkr. 4 d., Šv. j l i ų k u o p a rengia s a v o tradicini 
Kazimiero Lietuvių kapinėse į- j "švyturio" balių. Programą K-1 
vyks mūsų tautos mirusiųjų ; p f l d y a j a ^ j į m u S ų ' dainininkė 
prisiminimas. Ekumeninio po- Į p V a n d a S t a n k i e n ė . Bus patie- i 
būdžio iškilmės, dal}T--aujant j k i a m a skBXii v a k a r j e n ė , veiks 
dvasiškiui ir pasauliečiams, \ b u f e t a S j bus dalinamos dova-
prasidės 12 vai. prie Steigėjų j n o s šokiams gros B. Pakšto 
paminklo. Iškilmių garbės sar- j o r k e s t r a a 
gyboje budės Vytauto Didžiojoj Į^p^ tik 6 doleriai. 
Saulių kuopa. Bendruomenės Į Bilietus grupėms bei pavie-
pasauliečių komitetas ir Sklypų i ̂ ^ g ^ m a užsisakyti paskam-savininkų dr-ja kviečia visą lie­
tuvių visuomenę įvertinti mūsų 
tautos tradicijas ir skaitlingai 
dalyvauti mirusiųjų pagerbime. 

(pr.) 
X Reikalingas vyras smul­

kiems spaustuvės darbams, ry-

binus 652-8137 arba 863-8861. 
(pr.) 

X Lietuvos Vyčių Choro kon­
certas LAISVĖS LIETUVAI 
įvyks lapkr. 17 d., 7:30 vai. 
vak.. Vyčių salėje. 2455 W. 47 

Strolia. Po koncerto šokiai gro­
jant Neo Lituanų orkestrui. 
Auka 4 dol. Dėl rezervacijų 
skambinti: JuKe Zakarka telef. 
H E 4-7785. Kviečiame visus da­
lyvauti, (pr.) 

x "Pirmyn" choras, pasisė­
męs naujų jėgų vasaros sezono 
metu. sparčiai ruošiasi "Korne-
vilio varpų" pastatymui. Šis 

tinėm valandom ar ilgiau, p a - į s t - Programoje sol. Prudencija 
gal reikalą. Skamb.: LU 5-9500 Bičkienė, dirigentas Faustas 

X RAŠOMOSIOS maš. visom kal­
bom ir gaidom, visuose modeliuose 
gaunamos CHICAGOJE: Draugas — 
4545 W. 63rd St.; Varnelių Gifts Int., 
2591 W. 71 St. ir vakarais inf. pas A. 
Daugirdą tel. 476-7399 arba tiesiai iš 
SPARTA Savininko: J. L. Giedraitis, 
l t Barry Dr., E. Nortbport, N. Y., 
11711. fs*.) 

X Tik ijunk spalvotą TV ir 
pasistatyk stot i : visą kitą Syl-
vania aparatuose nustato 5 mini 
kompiuteriai. Gradinskas. 2512 i P ^ ū z ų komp. Pianąuette 
W 47 St FR 6-1998 į s k ) ; k ū r m y s pasirinktas dėl gražios 

X Vinco' Krėvės ^ 'Raganius" i m u z i k 0 3 ' k u r i a m e teiP P a t ^ P " 
ir Justino Marc inkevič iaus :^ 1 Pasireiškia choras kaip ir 
"Mindaugas" statomas šian- S t r a u s o " C i S o n u barone". Ma-
dien, 8 vai. vakaro. Jaunimo l o n u konstatuoti, kad i šį pa-
centre. Bilietai gaunami Margi- 3 t a t >™* ***** ™ e U ė n a u " 
niuose ir Varnelio Prekybos na- * +*** s u S e r a i s b a l s a i s l r 

muose. Rengia Lietuvių Foto g f r ^ L ^ ^ * B i ™ t ė 

, . / „ , \ Naureckaites, Aldona Olis, Ire-
Archyvas. (pr.) . . ' . ' 

na Putnene. Audrone PerKU-
X Lietuvių Fondas. Juozas ir Domi- R a s J o n ^ S p a č k a u s k a s ir R i -

eele Vizgirdai, Aurora, IL.. atsiuntė m a n t a s B u ž ė n a s . R e p e t i c i j o s 
$100, įamžindami LF savo brol, Anta- y k i e k v i e n ą s e k m a d i e n į 
na ir jo žmoną Kazimierą. LF adresas: / ««r .• .. , • • 
2422 W. Marįuett* Rd„ Chicago, IL. , * vaL p. p. "Vyčių salėje. 
90629, teL 823-6897. (pr.) (j*.) 

PAGERBTAS SENATORIUS 
F . SAVICKAS 

Senatorius Frank D. Savic­
kas. 15th Ward Democratic 
Committeeman, buvo pagerbtas 
Martinipue restorane šių metų 
spalio 23 d. Tą dieną susirinko 
1,500 žmonių j restorano didžią­
ją salę pasidžiaugti sen. F. Sa­
vicko veikla- Pagerbime daly­
vavo George Dunne, Cook 
County Board, prezid. Richard 
Elrod, Cook County šerifas, 
Mike Madigan, 13th Ward De­
mocratic Committeeman, John 
Egan, Sanitary District prezi-
dentas, Mike McDermott Park 
District of Chicago sekretorius, 
teisėjas Alphonse Wells ir tei­
sėjas Daniel White. Taip pat 
dalyvavo Petras Vilkelis, Illino­
is Lietuvių Prekybos rūmų pir­
mininkas, Rimas Šarka, Chica­
gos Amerikos Lietuvių Tary­
bos pirmininkas, Stanley Molis, 
Don Varnas Post komandierius, 
Lilian Piotrowski, Cook County 
commisioner, Albertas Kerelis, 
Cook County architektas ir kt. 

R. S. 

NAUJA ŠEIMA 

Gegužės 5 d. Leonora Getne- i 
ryte, Juozo ir Eugenijos Get-

x Skaniausiai ir pigiausiai 
pavalgysite naujame Rūtos res­
torane*, 6812 S. VVestern Ave. 
Atidarytas kasdien nuo 9 v. ry­
to iki 7 vai. vak. Sekmadį už­
darytas, (sk.) 

X Graži gatvė — Mūras, 6 
dideli kamb. Naujas gazo šildy­
mas, dideli uždari porčiai, kar-
petai. Arti mokyklų ir Mar-i 
ąuette pko. Savininko telefonas: 
434-3244. (sk.) 

x Popietė su Stasiu Raru 
rengiama Lietuvių Tautiniuose 
Namuose, sekmadienį lapkričio 
11 d., 3:30 vai. p. p. Popietės 
rengėjai — LMF Chicagos Klu­
bas ir LTN Valdyba — kviečia 
visus popietėje dalyvauti, susi­
pažinti su dainininku Stasiu Ba­
ru, paklausyti jo išpildomų dai­
nų, pat ir t i jo pastangas bei 
kliūtis j dainos meno viršūnes 
kopiant. (pr.) 

x Menotyros mokslai antro­
jo mokslininkų simpoziumo ren­
gėjų ta ip pat neužmiršti. Pra­
nešimams pirmininkaus Jurgis 
Blekaitis, o juos skaitys: Da­
lia Šimoliūnienė — "Scena šian­
dien", Vytautas Nakas — "Mu­
zikinės ir dramatinės eigos vys­
tymasis Karnavičiaus Gražino­
je", Romas Viesulas — "Lietu­
vio dailininko etninė problema", 
Vladas Jakubėnas — "Lietuvių 
muzikos keliai išeivijoje". Tad 
atvažiuokite j Chicagą Padėkos 
dienos savaitgalyje ir dalyvau­
kite simpoziume. (pr.) 

nerių dukra, gyv. 2446 W. 69 
str. Chicagoje, susituokė su 
Juozapu Pavvelak Švč. M. Ma­
rijos Gimimo bažnyčioje. Kle­
bonas kan. Antanas Zakaraus­
kas, atlaikė iškilmingas 
šv. Mišias, kurių metu giedojo 
sol. Aleksiūnas, Klebonas pa­
sakė gražų pamokslą. Leonorai 
dedant gėles prie Švč. Marijos 
kojų, ją lydėjo jos sesutė Da­
nutė, kuri j au prieš keletą me­
tų ištekėjusi ir augina dukrelę 
Lysą. Ji taip pat stebėjo visas 
gražias apeigas. Po visų bažny­
tinių apeigų abu jaunieji širdin­
gai padėkojo savo tėveliams už 
laimingą gj'venimą, gyvenant 
pas juos ir už duotą jiems moks­
lą, kurį įsigijo tėvelių pagalba. 
Leonora yra farmacistė baigusi 
Illinois universitetą. 

Juozapas Pavvelak taip p a t 
yra farmacistas. ir dabar abu­
du dirba savo profesijoj. 

Iš bažnyčios visi važiavo pie­
tauti, o vakare buvo vaišės 
Šarkos restorane. Dalyvavo gi­
minės, draugai ir pažįstami. Vi­
si buvo geros nuotaikos ir gra­
žiai pasipuošę. Prie vaišių s ta­
lo klebonas Antanas Zakaraus­
kas sukalbėjo maldą. Visi links­
mai vaišinosi iki vėlybos nak­
ties. Jaunieji povestuvinę ke­
lionę praleido Havajuose. Ponai 
Getneriai taip išleido savo pa­
skutinę dukrelę. M. W. 

pakvietė Astą Vaičaitytę, 8 kl. 
; mokinę. 

P rograma pradėta dainomis, 
j 7 ir 8 kL mokiniai, vadovauja-
j mi mokytojo Faus to Strolios, 
į padainavo dvi da inas : S t Sim-
1 kaus "Plaukia sau laivelis" ir 
liaudies dainą "Kai verkiančio 
smuiko". 7 kL mokinės Loreta 
Biliūnaitė, 2ivilė Brakauskaitė , 
Sigutė Mikutaitytė i r Rita Zu-
brickaitė dūdelėmis padūdavo 
dainų pynę, kurių garsuose gir­
dėjosi "Atskrend sakalėlis", 
"Pasvarcyk, antele", "Subatos 
vakarėlį", "Saulelė tekėjo" me­
lodijos. Tai D. Matulionytės, 
pernykštės dainavimo mokyto­
jos, iniciatyva subur tas būre­
lis, kur iam linkėtina nepat i r t i . 

F . Stroliai akordeonu grojant 
maršą, į salę įeina 5 ir 6 kl. 
mokiniai ir salės viduryje su­
daro didžiulį ratą. Scenoje dai­
nuojant tiems pat iems 7 i r 8 
kl. mokiniams, vad. mokyt. 
Faus to Strolios, akordeonu pr i - ' 
t a r ian t P. Blekiui (S kl. m.) ir Į 
T. Drūtytei , (7 kl. m. ) , pajų-j 
da visas ratas , sušokdamas kai- Į 
velį i r suktinį. Tai momentas, 
kai visa mokykla atlieka p ro - ' 
gramą. Stebėtina, kad per tokį 
t rumpą laiką tiek F . Strolia 
pajėgė suklijuoti darnų chorą, 
tiek tautinių šokių mokytojos 
Giedrė Čepaitytė ir Nijolė Pu-
pienė — gražiai šokančią gru­
pę. Pasibaigus programai, žodį 
ta rė tėvų k. pirm. J . Deren-
čius. 

Po programos — vaišės su 
šiltais valgiais. Stalai padengti 
gražiomis mokyklos mecenatų 
A. ir J . Vasiukevieių staltiesė­
mis, papuošti gėlėmis. Viršuti­
nėje salėje šokiams grojo L. 
Bichnevičiaus, o apatinėje jau­
nimui V. Beieškos orkestrai. 
Šokių pertraukos metu buvo 
pravestas dovanų paskirsty­
mas. Paveikslus ir drožinius 
dovanojo šie dailininkai: dr. A 
Labokienė, dr. J . Šalna ir dr. 
A. Lipskis, o įvairias kitokias: 
" P a r a m a — J. Mažeika ir J. 
Janušai t is , "Terra" — Civins-
kai, A. l ie tuvninkas , P . Urbo­
nas, "Gift Internat ional" — N. 
J . Vazneliai, "Ramunė" — O. 
Konkulevičienė ir B. Zabukas 
ir R, Kučienė, Donelaičio mo­
kyklos Tėvų komiteto pirm. 
Dail. V. Vijeikis nemokamai 
a tsp. parengimo kvietimus. 

Kad vakaras pasisektų, labai 
daug pasidarbavo tėvų komite­
t a s : pirm. J. Derenčius, A Ka­
raliūnienė, A. Likanderienė, A. 
Kiudulas, L Pemkienė, A. Vai­
čaitis, D. Liubinskienė, D. Vik-
torienė ir kiti. 

Sumažėjus mokinių skaičiui, 
į mokykla reikalinga visų geros 
j valios lietuvių paramos. "O mo-
! kyklo3 noras", rašoma Tėvų 
komiteto pirm. ir direktoriaus 

j žodyje, "ir kaupiamos pastan-
i gos — kuo ilgiau išlikti gyvais 
j ir išlaikyti gyvais lietuviais 
| tuos jaunuolius, kurie šią mo-
' kyklą lanko." P. R, 

MOTERŲ S-GOS POPIETĖ 

A.L.R.K. Moterų sąjungos 
20 kp. parengimas — pietūs su 

! programa spalio 28 d. gerai pa­
sisekė. Svečių buvo daugiau ne­
gu tikėtasi. Popietę pradėjo 
pirm. Gr. Meiluvienė. pasveikin-
ciamįii susiniirvUSiiis ir popietę 

: vesti pakviesdama s. J. Miku-
taitienę. Maldą sukalbėjo 20 

; kp. dvasios vadas kun, Fabi-
Jaummas užkandžiauja po Vilniaus sukakties minėjimo Jaunimo cent- į J o n a s Kireilis. Programą atliko 
re Ciucagoja. N u o t r p . galėtos i "I>ainuojančios sesės". Skauti-, 

Leonora ir Juozas Pavvelak 

CHICAGOS AUKST. LIT. 
MOKYKLOS VAKARAS 

Chicagos Aukš t lit. mokyk­
los tradicinis vakaras kasmet 
būdavo pirmąjį šeštadienį po 
Naujųjų metų. šiais metais va­
karas atkeltas iš žiemos į rude­
nį. Jis įvyko spalio 27 d. Jau ­
nimo centre. Nor3 lijo, nors tą 
vakarą buvo dar trys stambes­
ni parengimai, prisirinko beveik 
pilna salė tėvų u- mokyklos rė ­
mėjų. 

Vakarą pradėjo mokyklos 
dir. J. Masilionis, t rumpu žo­
džiu pasveikindamas susirinku­
sius ir dėkodamas už paramą 
mokyklai. Vakaro pranešėja 

CHICAGOJE MILIJONAS 
AUTOMOBILIU Ui TIK 

10 ARKLIŲ YE2IMŲ 

Chicagos mieste šiemet iki 
spalio 31 d. buvo Įregistruota 
1, 181, 148 automobiliai, sunk­
vežimiai, motociklai, treileriai, 
o arkliais traukiamų vežimų te­
buvo įregistruota 10. 

NAUJAS POŽEMINIS 
GARAŽAS 

Grant parke, Chicagoje, su­
planuotas pastatyti naujas po-
žeminis garažas, ant kurio vir­
šaus bus įrengta 12 teniso aikš­
čių, čiuožykla, šaškių ir šach­
matų stalai ir pasodinti dekora­
tyviniai augalai. Garažas bus 
t a rp Randolph, Monroe gatvių 
ir Lake Shore Dr. Jame bus ga­
lima pastatyti 3,800 automobi­
lių. 

MARGASPALVE TAUTŲ 
PARODA 

Chicagos Navy Pier patalpo­
se lapkr. 17-18 dienomis ruošia­
ma įvairių tautų paroda. Daly­
vauja įvairių Chicagoje gyve­
nančių tautybių atstovai su sa­
vo eksponatais: l ietuviai lat­
viai, estai, lenkai, švedai, tur­
kai, serbai, slovakai, ukrainie­
čiai, prancūzai, vokiečiai, bel­
gai, italai, britai ir daugybė ki­
tų tautų, iš viso — netoli 50 

ROCHFORD POLICIJOS 
VADAS 

Vieton pasitraukusio Chica­
gos policijos vado Conlisk me­
r a s Daley paskyrė James M. 
Rochford, kuris keturius metus 
buvo pirmuoju policijos vado 
pavaduotoju. Jo paskyrimas 
laikinas, kol bus paskir tas nuo­
latinis policijos vadas. Roch­
ford yra 52 m. Jo žinioje bus 
13,000 policijos tarnautojų. 

BRANGSTA GAZOLINAS 

Arabams sulaikant žibalo tie­
kimą ir keliant jo kainą, bran­
gsta gazolinas ir Chicagoje. 
Ateinančią savaitę galionas pa­
brangs dar pora centų. 

ninkių oktetas, kurį sudaro va­
dovė Br. Variakojienė, St. Da-
mijonaitienė, AL Gasnerienė, M 
Jonikienė, A. Kkorienė, Ir. Kir-
kuvienė, Br. Stravinskienė, B. 
Vindašienė. Jos gražiai padai­
navo: Fausto Strolios "Praeina 
jau naktis" ir "Gegulė", Sas­
nausko "Karvelėli", solo atliko 
Br. Stravinskienė, Bražinsko 
"Lieptas", "Mergužėle". Ir po 
ilgo plojimo dar vieną dainelę 
padainavo "Mūs dienos". Po to 
bendros dainos su visais sve­
čiais: "Motulė mane barė", "Bi­
jūnėlis", ir "Kai aš turėjau 
kaime mergelę". Tas dainavi­
mas visus svečius linksmai nu­
teikė. 

Kad parengimas gerai pasi­
sektų, pasidarbavo šios narės: 
Jozaphine Kilkus, Eleonora Se-
reičikienė, Emilija Vilimaitė, 
Anelė Gerkienė, padėjo Elena 
Širvinskienė. Daugiausia bilie­
tų išplatino Marcelė Pakeltienė 
ir kitos. - MG. 

NEPAMIRŠKIME LIETUVOS 
TIKINČIŲJŲ 

Pavergtoje Lietuvoje komunizmas 
žiauriausiai persekioja tikėjimą. Ti­
kintiesiems labai sunku išlaikyti baž­
nyčias, nes už jas reikia mokėti di­
džiausius mokesčius. Pagelbėkime 
jiems įsijungdami į Religinės šalpos 
rėmėjus. Nariai rėmėjai aukoja me­
tams nemažiau 5 dol., amžinieji na­
riai — 100 dol. ir mecenatai — 1,000 
doL Už rėmėjus aukojama daugybė 
šv. Mišių. Aukotojai gauna kvitus ir 
jų aukos atleidžiamos nuo federali-
nių mokesčių. Rašyti ir aukas siųsti: 
Religinės Šalpos Rėmėjų Vyriausioji 
Valdyba, 6825 So. Talman Ave., Chi­
cago, m. 60629. Rėmėjų skyriuose 
aukos įteikiamos jų valdyboms ir jos 
išduoda kvitus. 
- * * • • * • - * • * * » ^ * * * * * * * * * • * -> 

LIETUVIAI DEMONSTRAVO 
PRIEŠ OKUPANTUS 

Pirmame puslapyje "South-
vvest News - Herald įsidėjo nuo 
trauką demonstravusių Calu-
met uoste pr ieš grūdų vežimą 
į Sov. Rusiją ir prieš prekybą 
su komunistais. Plakatuose pri­
menama Baltijos tragedija, 
klausiama "Argi ne pakanka­
mai kraujo išlieta Sovietų Są-

j jungoje". Laikraštis pažymi, 
kad demonstracijai vadovavo 

j lietuviai. 

'MIRĖ JAUNAS ADVOKATAS 

Adv. Th. H . Kaufman, teisių 
studijas baigęs Harvarde, spe-

į cializavęsis mokesčių teisėje, 
mirė Chicagos priemiesty Win-
netkoje, turėdamas 34 m. am­
žiaus. 

Kiekvienas žmogus savo laimės 
architektas- — Sallust 

G Ė L <Ė S 
8EVERLY HILLS GĖLIKYČIA 
VeotarSiaa, banketams, laidomi 

tr kitokioms progom* 
S44S W. flSrd Street, Chicago, OI. 

PR H-fMUt* — PR «-AMU 

PUSMEČIUI $52.00 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams auto apdraoda 
Amžius 62 tkl 80 m. 

J. BACEVIČIUS,-778-2233 

,vairvy prekių pa«imiK.lmaa moto-
.dklai, šaldytuvai maistas, doleriniai 
JERTUFTKATAJ IB AUTOMOBILIAI 
COSMOS *» ARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI | LIETUV4 

IMI W. 8»th St., Chicago, Ui. 6O02* 
t a u 8. Halsted, Chicago, UL «0608 

TeL W i 5-S787; S&4-SS20 
V. V, 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

tamaaae tr vaikuojame vi»q 
rtHg grindis 

4 BUBNYS, tel BE 7-616* 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
Ir kitus kraStus 

- i t B Z I N S h A a , (065 \rcher %ve. 
<Tik-a*o. UU 606S2, teL f A 7-5984 

ŠYELNUS 
PAL£NGVI« - ~ ^ , 
NIMAS 
UŽKIETi-
iUSiEMs tšįiNBBBB& 
VIDURIAMS Spg|i§U 

LEOPILIEST tikras augalinis pro­
duktas ir sSkminga priemone užkie­
tėjimui pabalinti, kurio vartojimas 
yra paprastas lr nesudėtingas. Visoje 
Europoje yra žinomas ir vartojamas 
virš 65 metų. Trijų generacijų gydy­
tojai L«opUlen veikimu taip pat bu­
vo patenkinti, kad dabar šį augalinį 
produktą galima gauti vaistinėse be 
recepto. LeopUlen veikia kaip ne­
kenksmingas produktas netik vidu-
durių užkietėjimo sutvarkymui, bet 
dar pagelbsti lr virškinimui. Gauna­
me daugybe laišku, giriančių Leopfl. 
len veikimą. Viename i i jų rašo, kad 
kiekvienas, kurto nori atstatyti savo 
kūno lr dvasios JSgas, privalo turSU 
namuoje LeoplHen. Jos prašalina 
dujas ir veikimas yra toks švelnus, 
kad Jūs Jaučiatės visiškai atsigaivi­
nęs lr sustiprėjęs. 

Jeigu negautumėt I/eopUleu sa .o 
vaistinėje, tai kreipkitės betarpiai } 

J L E O P R O D U C T S ~ Č o 7 ' 
| DEPT. L-l | 

T63fl X. Milwankee Avenue 
Chicago, TU. 60A48 « 

I Prašau atsiųsti man LEOPIIJLEN , 
— 100 tablečių ui $3.00 arba I 

Į ekonominio dydžio 250 tablečių už 
$6.00. I-os klases persiuntimas I 

| įskaitytas. 
| P&vardS 

Adr<*įis I 
' Miestas State 
I » P . .- | 

iiORMAN BURšTEiNAS, kainu krautuve 
m SIUVYKLA. 185 No. VVabash (kampas VVabash 
lr Lake S t ) , 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
Ud 6 vak.. pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
Ir kitu laiku susitarus teL 263-3826 ir bute 677-8489 

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 

file:///rcher

